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S o u r i a n c s s . c o m

اسرائیل نیوز

هانان لیشینسکی|  

»مقاومت اسلامی در عراق« یا جمهوری اسلامی ایران که 

در بحبوحه تبادل آتش گسترده بین اسرائیل و حزب الله 

در روزهای اخیر توجه چندانی به خود جلب نمی کنند.

اواخر یکشــنبه گذشــته، مجموعــه ای از حمــلات پهپادی 

در منطقــه جنوبــی بلندی هــای جــولان بــا گزارش هایــی 

مبنــی بــر اســتفاده گســترده »پهپادهــا« توســط جمهوری 

اســلامی ایران به اوج خــود رســید و آژیرهای هشــدار را در 

دره بیــت شــین فعــال کــرد، منطقــه ای کــه تــا حــد زیادی 

از حمــلات در امــان مانــده بود.

اندکــی قبــل، ارتــش اسرائیــل اعــلام کــرد کــه دو موشــک 

کروز را که »از شرق« وارد شده بودند، رهگیری کرده است.

در حالــی که همــه ایــن تهدیدهــا یــا رهگیــری شــده اند یا 

ــند، پرتاب موشک های  نتوانسته اند به خاک اسرائیل برس

کروز و حمــلات پهپــادی نشــانه ســطح جدیــدی از تهدید 

در مرزهــای شرقی اسرائیل اســت.

جمهــوری اســلامی ایــران از زمــان آغــاز جنــگ بــا ادعــای 

ماننــد حزب اللــه و حوثی هــا،  از حــاس  حایــت 

موشــک هایی را بــه ســمت اسرائیــل پرتــاب کــرده اســت.

در ماه های اول، جمهوری اسلامی ایران خبرهای پراکنده 

و مبهمــی را دربــاره ادعاهــای عجیــب مبنی بر هــدف قرار 

دادن اهــداف »حیاتــی« اسرائیــل دریافــت کــرد، در حالــی 

ــتند  ــی نتوانس ــور حت ــن کش ــای ای ــیاری از پهپاده ــه بس ک

مســافتی را تــا خــاک اسرائیــل طــی کنند.

امــا در ماه هــای اخیــر، اعلامیه هــای ارتــش اسرائیــل مبنی 

بــر سرنگونــی »تهدیدهــای هوایــی« از شرق  به طور پیوســته 

ــا پهپادهــا و  افزایــش یافتــه اســت. ایــن گــروه همچنیــن ب

راکت هایــی بــه پایگاه هــای آمریــکا در ایــن مناطــق حملــه 

کــرده اســت.

ــلامی و  ــلاب اس ــداران انق ــپاه پاس ــده، س ــن پدی ــت ای پش

 به طــور مشــخص، نیــروی قــدس آن ایســتاده اســت.

افسانه سیاسی 
آخرالزمانی ایران

ایران پشت نیابتی های خود  پنهان شده است!ایران پشت نیابتی های خود  پنهان شده است!
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وال استریت ژورنال

روئل مارک گرچت/ ری تاکیه  | 

چرا ایران ترور اساعیل هنیه را تلافی نکرده 

است؟ دولت بایدن می خواهد باور کند که 

جمهوری اسلامی را برای رفتار بهتر ترسانده 

است. پاسخ واقعی ممکن است این باشد 

که ایران بازی طولانی تری انجام داده و 

برای پیشبرد جاه طلبی های هسته ای خود 

خویشتن داری نشان می دهد.

ترس از قدرت نظامی آمریکا همیشه ترمز 

اصلی نظام آخوندی بوده است. این ترس 

در جایی که بیشترین اهمیت را دارد، 

محو شده است: برنامه هسته ای تهران در 

چهار سال گذشته به سرعت پیشرفت کرده 

است. حوثی های یمن تاکنون دست بالا 

را در درگیری خود با نیروی دریایی آمریکا 

در دریای سرخ دارند. با وجود موشک های 

ایران، حوثی ها به محدود کردن حمل و نقل از 

طریق کانال سوئز، به رغم تلاش های آمریکا 

و اروپا برای حفاظت از خطوط دریایی ادامه 

می دهند و ریاست کامالا هریس مطمئناً 

اشتباهات بایدن را تشدید خواهد کرد.

رویکرد حزب دموکرات در قبال تهران اکنون 

به طور جدایی ناپذیر و معکوس با سیاست 

آمریکا در قبال اسرائیل گره خورده است. 

واشنگتن تلاش می کند تا اقدام نظامی 

اسرائیل علیه حزب الله، مخوف ترین شاخه 

جمهوری اسلامی را محدود کند. 

ایران اکنون به مراتب بیشتر از چیزی که با 

هسته ای شدن از دست می دهد، به دست 

می آورد. واقعا رهبر ایران اشتباه کرد که زودتر 

بمب هسته ای درست نکرد. 

وقتی ایران بمب هسته ای را به دست آورد، 

جنگ بین اسرائیل و حزب الله به یک اقدام 

بلند برای اورشلیم تبدیل خواهد شد. اگر 

تهران تهدید به تمدید حایت هسته ای 

خود کند، حملات اسرائیل به فرماندهان و 

تأسیسات سپاه پاسداران در سوریه خطرناک 

خواهد شد. 

این قطعاً دلیل تمایل ظاهری رهبر برای 

از سرگیری مذاکرات هسته ای با واشنگتن 

است. او می خواهد بررسی کند که آیا بایدن 

و مهم تر از آن هریس را می توان از طریق 

دیپلاسی خنثی کرد یا خیر. 

با توجه به اینکه دموکرات ها معتقدند هیچ 

جایگزین قابل تحملی برای معضل هسته ای 

ایران به جز دیپلاسی وجود ندارد، آن ها 

احتالاً میز مذاکره را ترک نخواهند کرد.

ibit.ly/d4Z2Q

ایران در انتظار 
یس است کامالا هر

ایران پشت نیابتی های خود 
سیاست خارجی ایران پنهان شده است!

بین شبهه نظامیان  نزدیک  ارتباط 

طرفدار ایران و نیروی قدس با حمله 

پهپادی آمریکا در سال 2020 برجسته 

شد که در آن قاسم سلیانی به همراه 

وقت  رهبر  المهندس،  ابومهدی 

شبهه نظامیان مورد حایت ایران در 

عراق کشته شدند.

هدف حکومت این است که جمهوری 

از  دیگر  یکی  به  را  ایران  اسلامی 

ابزارهای خود تبدیل کند تا به میل 

خود علیه اسرائیل به کار گرفته شود 

و در عین حال از اقدام مستقیم علیه 

روحانیون جلوگیری کند.

ایران یک گروه  جمهوری اسلامی 

تروریستی معمولی نیست، بلکه یک 

گروه چتری است که از پلتفرم تلگرام 

برای اعلام حملات علیه اسرائیل و آمریکا 

استفاده می کند، حملاتی که توسط 

شبهه نظامیان مختلف تحت حایت 

ایران در سراسر عراق انجام می شود.

بسیاری از این شبهه نظامیان در جریان 

شورش علیه نیروهای آمریکایی پس 

از جنگ عراق ایجاد شدند. در آن 

زمان، نیروی قدس ایران به ایجاد و 

تجهیز شبهه نظامیان شیعه در مبارزه 

با نیروهای آمریکایی و همچنین سایر 

نماینده  که  عراقی  شبهه نظامیان 

جمعیت سنی و کرد کشور بودند، 

کمک کرد.

گروه  چندین   ،2014 سال  در 

شبهه نظامی که بیشتر آن ها شیعه 

بودند، به ابتکار روحانی شیعه علی 

سیستانی و دولت عراق برای مبارزه با 

داعش متحد شدند.

این گروه که »نیروهای بسیج مردمی« 

)PMF( نام داشت، شبهه نظامیان 

متعددی را به عنوان یک تیپ ادغام 

کرد و در نهایت  به عنوان یک نیروی 

شبهه نظامی در نیروهای مسلح عراق 

مشغول شد.

ایـن واقعیـت کـه گروه هـای مختلف 

به رغـم کشـمکش های معمولـی بـا 

یکدیگـر برای رسـیدن به یـک هدف 

مشـترک کار می کننـد، نشـانه قـوی 

این اسـت کـه سـپاه قـدس اقدامات 

آن هـا را هاهنـگ می کنـد.

از جمله مهم ترین گروه های عضو می توان 

به کتائب حزب الله، حزب الله نجَُباء، 

کتائب سیدالشهدا و انصارالله العوفیه 

اشاره کرد که همگی از سوی وزارت امور 

خارجه آمریکا  به عنوان سازمان های 

تروریستی خارجی و تروریست های 

جهانی ویژه معرفی شده اند.

از ماه اکتبر، جمهوری اسلامی ایران 

به  180 حمله  از  بیش  مسئولیت 

نیروهای آمریکایی در عراق و سوریه 

و بیش از 115 حمله به اسرائیل را بر 

عهده گرفته است.

در پاسخ، آمریکا در ماه های اخیر 

حملات خود را به این گروه ها افزایش 

داده است و بر اساس گزارش ها، 

اسرائیل جمعه گذشته یکی از اعضای 

ارشد گروه کتائب حزب الله را در یک 

دمشق  نزدیکی  در  هوایی  حمله 

پایتخت سوریه کشته است.

این تروریست در نزدیکی حرم شیعیان، 

یکی از پایگاه های اصلی و مراکز 

فعالیت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

در سوریه درگذشت که نشان دهنده 

ادغام روزافزون شبهه نظامیان نیابتی 

ایران در منطقه است.

به عنوان بخشی از این روند، به نظر 

می رسد حکومت ایران قصد دارد عراق 

را به گره مرکزی شبکه شبهه نظامی 

خود در منطقه تبدیل کند.

در ماه جولای، حوثی ها و حاس هر 

دو دفاتر نمایندگی رسمی خود را در 

پایتخت عراق افتتاح نموده و در این 

حین شبهه نظامیان عراقی اعلام کردند 

که جنگجویان و تسلیحات خود را 

برای کمک به متحدشان حزب الله 

برای مقابله با تهاجم زمینی اسرائیل 

منتقل خواهند کرد.

ظهور شبهه نظامیان عراقی به عنوان 

یک تهدید بزرگ دیگر برای اسرائیل 

است. علاوه بر این، ابزار دیگری در 

اختیار حکومت ایران است که احتالاً 

جایگزینی برای حاس و حزب الله 

خواهد شد.

حکومت ایران به تاکتیک خود در 

محاصره اسرائیل با شبهه نظامیان 

متخاصم، با تجهیزات و دارایی های 

فراوانی ادامه می دهد.

هــدف از حمــلات پراکنــده آن هــا بــه 

اسرائیــل تضعیــف ایــن اسرائیــل و 

ــت،  ایجاد بازدارندگی برای ایران اس

ــه  ــران ب ــه ای ــت ک ــی اس ــن در حال ای

ــته ای در  ــت هس ــک شکس ــمت ی س

ــه  ــی ک ــت، در حال ــت اس ــال حرک ح

ــز  ــود هرگ ــه خ ــد ک ــن می کن تضمی

مســتقیاً از پیامدهــای اقدامــات 

خــود متحمــل نمی شــود.

آمریکا  و  واقعیت که اسرائیل  این 

همچنان به هدف قرار دادن نیروهای 

نیابتی ایران ادامه می دهند، در حالی 

که از حملات به خاک ایران دوری 

می کنند، این نشان می دهد که قار 

روحانیون حداقل در حال حاضر به 

ثمر نشسته است.

https://tinyurl.com/28eo9ksd   
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یدیعوت آحارونوت

نداو عیال  | 

ارتش اسرائیل دوشنبه موفق ترین روز عملیاتی 

خود را از 7 اکتبر شاهد بود. آسیب هایی که 

به توانایی های حزب الله از جمله تسلیحات، 

قدرت و دقت آن ها وارد شد، یکی از مؤثرترین 

عملیات هایی بود که اسرائیل از زمان تأسیس 

این گروه در لبنان انجام داده است.

این موفقیت های عملیاتی، ناشی از سال ها 

آماده سازی است.

ارتش اسرائیل برای یک نسل کامل جهت 

سومین جنگ لبنان آماده شده است. نفوذ 

اطلاعاتی اسرائیل به طور فزاینده ای آشکار 

می شود. این موفقیت ها توانایی حزب الله را 

در تبدیل زندگی به جهنم برای اسرائیلی ها 

به میزان قابل توجهی کاهش داده است.

گالانت، وزیر دفاع گفت که ده ها هزار راکت 

منهدم شده است. گرچه توزیع داخلی این 

تسلیحات اهمیت دارد، اما اعداد و ارقام 

نشان دهنده ضربه سختی به استراتژیک ترین 

بازوی ایران است.

نظام تهران سال ها تهدیدات مختلفی را 

علیه اسرائیل پرورش داده بود. در حالی که 

حاس نگران کننده بود، در مقایسه با تهدید 

مرکزی حزب الله، یک بازیکن کوچک محسوب 

می شد. حمله ایران در آوریل، محدودیت های 

توانایی های این کشور و اتکای تهران به متحد 

لبنانی اش را برجسته کرد، بازیگری مهم که 

کاملاً تابع آن نیست.

نصرالله عملاً منزوی شده و بیشتر فرماندهی 

ارشد وی خنثی و توانایی های ارتباطی او 

محدود شده است. 

حزب الله هنوز توانایی ضربه زدن به اسرائیل 

و وارد کردن ضربات جدی را دارد. نیمی از 

زرادخانه آن دست نخورده باقی مانده است.

اسرائیل می تواند اقدامات خود را تشدید و 

حزب الله را به میزان قابل توجهی تضعیف کند، 

اما تا زمانی که نیروهای نیابتی ایران هرگونه 

قابلیت شلیک را حفظ کنند، مرز شالی 

نمی تواند به حالت عادی بازگردد.

ممکن است حزب الله به تنهایی از موضع 

تهاجمی خود عقب نشینی و با جدایی جبهه 

جنوبی از شالی موافقت کند. با این حال، 

بیشتر منابع اطلاعاتی غربی بر این باورند که 

احتال این اتفاق محدود است. موفقیت های 

اسرائیل می تواند به یک نقطه عطف استراتژیک 

به نفع دولت یهود تبدیل شود، اما این تنها به 

ارتش آن بستگی ندارد.

ibit.ly/nYC-d

ضربه ای به نیابتی های ایران و 
توانایی های آن ها

حوثی ها واقعاً موشک مافوق صوت دارند؟
محور مقاومت

شورای آتلانتیک

امیلی میلیکن |

در روز 15 سپتامبر، شورشیان حوثی 

مـورد حایـت ایـران یـک موشـک 

بالسـتیک بـه سـمت اسرائیـل پرتاب 

کردند که دوربردترین حمله این گروه 

به خـاک اسرائیل تا به امـروز بود. این 

پرتابه که در محوطه باز نزدیک فرودگاه 

بین المللی بـن گوریون سـقوط کرد، 

تلفات جانی نداشـت و تنها خسـارت 

مادی بـه همـراه داشـت. در سـاعات 

پس از حمله، رهبری حوثی ها برخی 

ادعاهـای عجیب وغریـب دربـاره این 

حمله مطـرح کردنـد، از جملـه اینکه 

مافـوق  موشـک  یـک  سـلاح  ایـن 

صـوت اسـت، اصطلاحـی کـه بـرای 

موشـک هایی اسـتفاده می شـود کـه 

حداقـل 5 مـاخ یـا پنـج برابـر سرعـت 

صـوت حرکـت می کننـد. برخـلاف 

موشـک های بالسـتیک سـنتی کـه 

مسـیری قابـل پیش بینـی را دنبـال 

می کنند، موشـک های مافوق صوت 

می توانند در حیـن پرواز مانـور دهند 

و رهگیری آن ها را برای سیسـتم های 

پدافنـد موشـکی دشـوار می کنـد.

در حالی که یکی از مقامات ارتش 

با  توانایی موشک   ]IDF[ اسرائیل 

سرعت های مافوق صوت را رد کرد، 

مقامات حوثی بعداً گزارش دادند که 

این موشک بیش از 2 هزار کیلومتر را با 

سرعت 9 ماخ طی کرده است. ویدیوی 

دقیقه ای از پرتاب موشک توسط آن ها به 

نام فلسطین-2 که در کنار سلاح به وضوح 

کلمه »مافوق صوت« به زبان انگلیسی 

نوشته شده بود. آن ها همچنین ادعا 

کردند که موشک فلسطین-2 تا 2 هزار 

و 150 کیلومتر برد دارد، با سوخت جامد 

دومرحله ای عمل می کند، دارای نوعی 

»فناوری پنهان کاری« است و می تواند 

تا 16 ماخ سرعت داشته باشد. حوثی ها 

همچنین ادعا کردند که این سیستم 

توانست از اکثر سیستم های پیشرفته 

پدافند هوایی از جمله گنبد آهنین 

اسرائیل فرار کند.

ایـن  مـورد  ادعاهـای حوثی هـا در 

فناوری پیشرفتـه باید با شـک و تردید 

زیادی برخورد شـود. در حـال حاضر، 

تنهـا آمریـکا، چیـن، هنـد و روسـیه 

قابلیت هـای مافـوق صـوت را نشـان 

داده انـد. سریع تریـن سـلاح مافـوق 

صـوت یعنـی موشـک روسـی زیرکون 

فقط می تواند با سرعـت 8 ماخ و با برد 

هزار کیلومـتر حرکت کند. بـا توجه به 

تحریم های بین المللـی و تحریم های 

تسـلیحاتی علیـه حوثی هـا و ایـران، 

ایـن تردیـد وجـود دارد که شورشـیان 

یـا حامیـان آن هـا در تهـران بتواننـد 

سیستمی را توسعه دهند که تقریباً دو 

برابر قدرتمندتر از سیستم توسعه یافته 

توسـط روس ها باشـد. عـلاوه بـر این، 

ایران اغلـب در موفقیت هـای نظامی 

خود اغراق می کند. تنها در یک نمونه، 

تهـران ادعـا کـرد کـه یـک هواپیـای 

بـه  موسـوم  گریـز  رادار   جنگنـده 

قاهر-313 ساخته است. بعداً مشخص 

شـد که این ماکتی اسـت که احتالاً 

قـادر بـه پـرواز نبـود. حتـی اگـر ایران 

موفق بـه توسـعه قابلیت هـای مافوق 

صوت شده باشد، بعید است که چنین 

تسلیحاتی را به حوثی ها منتقل کرده 

باشـد. هزینه های بـالای توسـعه این 

سیستم ها و تولید انبوه چنین فناوری 

به ایـن معنی اسـت کـه چنین سـلاح 

پیشرفته ای با کمبود مواجه می شود و 

برای استفاده سـپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی نگهداری می شود. اگر سپاه 

پاسداران تصمیم به انتقال بخشی از 

ذخایـر محـدود خـود بگیـرد، احتالاً 

مقصد این تسلیحات برای شورشیان 

یمنـی نخواهد بود

t.ly/qj0vf
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سایر حوزه ها

غرب آسیا در آستانه جنگ!
نیو استیست من

لاورنس فریدمن |   

تا یک سال پیش، اجاع در داخل تشکیلات 

امنیتی اسرائیل این بود که حزب الله مستقر 

در لبنان تهدیدی بسیار بزرگ تر از حاس 

مستقر در غزه است. حاس محصور شده 

بود و گهگاه رگبار راکت ها را در جهت کلی 

اسرائیل بدون آزمایش واقعی دفاعی آن پرتاب 

می کرد. حتی این احتال وجود داشت که 

نسبت به ناتوانی خود ناامیدشده و از تمرکز بر 

اداره قلمرو تحت کنترل خود صرف نظر کند.

در مقابل، حزب الله در مجموع توانایی 

بیشتری داشت و ادعا می کرد تا 100 هزار 

سرباز دارد. این گروه تنها به احتال زیاد 

قوی تر می شد، زیرا ایران به تدریج تجهیزات 

بهتری در اختیار آن ها قرار داد. در اینجا این 

امید وجود داشت که حزب الله خواهان جنگ 

جدیدی با اسرائیل نباشد. این کشور به قدرت 

شلیک اسرائیل، به ویژه پس از درگیری این 

دو در سال 2006، احترام می گذاشت. 

علاوه بر این، لبنان در وضعیت شکننده ای 

قرار داشت.

همه این ها، مانند بسیاری دیگر در منطقه، 

در 7 اکتبر 2023 تغییر کرد. 

اصولاً مذاکرات آتش بس ساده تر از غزه خواهد 

بود. موضوع آتش فرامرزی است و نه کنترل 

قلمرو و قطعنامه های سازمان ملل وجود دارد 

که می تواند راه حلی را شکل دهد، اگرچه 

حزب الله توجه چندانی به توافق های گذشته 

برای دور کردن نیروهایش از مرز نداشته 

است. اگر حزب الله اکنون با آتش بس و نوعی 

جدایی موافقت کند، به عنوان یک شکست 

سیاسی، از جمله برای سیاست »وحدت 

عرصه های« ایران تلقی می شود. اما ادامه 

جنگ تهدیدی برای شکست نظامی است. 

این وضعیت ما را به تمام سوالات در مورد یک 

جنگ گسترده تر باز می گرداند. ایران باید 

تصمیم بگیرد که آیا بر پایبندی حزب الله 

به سیاستی پافشاری کند که در بهترین 

حالت، آن را به شدت تضعیف می کند و در 

درگیری های آینده ارزش چندانی ندارد یا 

خیر. اگر ایران این کار را انجام دهد، ممکن 

است نیاز داشته باشد راهی برای پیوستن 

به جنگ به منظور حایت از نیابتی تحت 

محاصره خود بیابد.

ibit.ly/w0bok

نشنال اینترست

بورشچوسکایا/ هنبرگ |   

در پس زمینه جنگ روسیه علیه اوکراین و 

درگیری های مستمر در سراسر غرب آسیا، 

مسکو بی سروصدا در حال گسترش همکاری 

فضایی با منطقه است. مشارکت اخیر این 

کشور با تونس، قطعه کوچکی از تصویر 

بزرگ تری است که در سراسر غرب آسیا آشکار 

می شود، جایی که روسیه از همه ابزارهای 

قدرت برای افزایش نفوذ خود استفاده 

می کند. اگرچه بیشتر توجه غرب بر قدرت 

سخت روسیه متمرکز است، اما استفاده مسکو 

از همکاری فضایی  به عنوان ابزاری برای قدرت 

نرم با حرکت آهسته نیز مهم است، به خصوص 

که تونس در آستانه انتخابات  ریاست جمهوری 

در روز 6 اکتبر است. تقریباً تضمین شده 

است که قیس سعید، رهبر پوپولیست ها 

باز خواهد گشت. او  به دنبال راه هایی برای 

نشان دادن خودمختاری کشورش در امور 

بین المللی خواهد بود. برای این منظور، او 

ممکن است سعی کند با شرکای  غیر سنتی 

مانند روسیه در زمینه هایی مانند همکاری 

فضایی کار کند.

تأخیر یا شکست  به عنوان بخشی از این 

و  روسیه  بین  مداوم  فضایی  همکاری 

تونس مانع از دستاوردهای آینده روسیه 

نمی شود. شاید مهم تر از همه، همکاری 

فضایی فرصت های مسکو را برای جمع آوری 

اطلاعات گسترش می دهد. در واقع، پس 

از پرتاب ماهواره ایرانی خیام توسط روسیه 

در ماه آگوست سال 2022 از قزاقستان، 

مقامات آمریکایی نگرانی های خود را در 

مورد جاسوسی احتالی روسیه از نیروهای 

اوکراینی مطرح کردند. علاوه بر این، همکاری 

فضایی می تواند روسکوسموس )سازمان 

فضایی فدرال روسیه( بی رونق را به یک 

راه نجات تبدیل کند. طبق گزارش های 

کارشناسان، روسکوسموس با چالش های 

مالی و فناوری قابل توجهی روبرو است. برنامه 

فضایی روسیه نیز به لطف جنگ در اوکراین 

آسیب می بیند، جنگی که در حال از بین بردن 

ذخایر عظیم میراث روسیه از مواد نظامی 

شوروی است و در عین حال تلاش های 

توسعه توانمندی آینده را به قیمت برآورده 

شدن الزامات مربوط به جنگ فوری از مسیر 

خارج می کند. غرب همچنین صنعت فضایی 

روسیه را پس از تهاجم تحریم کرد. با این حال، 

در حالی که جنگ اوکراین ممکن است به 

تأخیر در اجرای توافق آن با تلنت )یک پروتکل 

تحت شبکه است که در اینترنت و شبکه های 

محلی استفاده می شود( کمک کرده باشد، 

همکاری روسکوسموس با کشورهای ثالثی 

مانند تونس می تواند به حفظ آن کمک کند. 

این امر روسیه را در موقعیت بهتری برای 

اکتشاف منابع و حتی همکاری با چین در 

فضا قرار می دهد، هان طور که تقریباً از 

سال 2021 چنین بوده است.

t.ly/pnZZv

منطقه

همکاری فضایی روسیه با غرب آسیا
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وپا ار

معضل بی سابقه سپاه به  دلیل حمله اسرائیل به حزب الله

مقاومت اسرائیل این گونه است

اوراسیا ریویو

رازیه رکن الدین / رابرت ادواردز |

در حالــی کــه رهــبران جهــان بــرای 

شرکــت در مجمــع عمومی ســازمان ملل 

ــه  ــد، توج ــم می آین ــرد ه ــورک گ در نیوی

ــه در  ــی ک ــن تنش های ــه آخری ــی ب جهان

غرب آســیا بیــن اسرائیــل و حزب اللــه رخ 

ــه  ــه منطق ــود ک ــب می ش ــد، جل می ده

را یــک گام دیگــر بــه جنــگ همه جانبــه 

نزدیک تــر کــرده اســت.

روز دوشــنبه، نزدیــک بــه 500 نفــر از 

جملــه 35 کــودک در حمــلات اسرائیــل 

در لبنان کشــته شــدند. ارتــش اسرائیل 

اعلام کــرد که حــدود هــزار و 600 هدف 

حزب اللــه را هــدف قــرار داده اســت و 

»تعــداد زیــادی« از شــبهه نظامیان را 

کشــته اســت.

حملات اسرائیل کمتر از یک هفته پس 

از حملات خرابکارانه هاهنگ با هدف 

قرار دادن دستگاه های ارتباطی حزب الله 

انجام شد که به کشته شدن 39 نفر و 

زخمی شدن تقریباً 3 هزار نفر انجامید.

به رغـم گانه زنی هـای بسـیاری کـه در 

مورد درگیری نظامی مستقیم بین ایران 

و اسرائیل پس از کشـته شدن اساعیل 

هنیـه در تهـران در مـاه جـولای صـورت 

گرفت، نشـانه های کمی وجـود دارد که 

سـپاه پاسـداران انقـلاب اسـلامی ایران 

قصـد دارد انتقـام این تحقیـر را بگیرد.

اکنون با تشــدید اوضاع در لبنان، ســپاه 

پاســداران انقلاب اســلامی ممکن است 

گزینــه چندانــی جــز کمــک بــه متحدان 

حزب اللــه خود نداشــته باشــد.

ســپاه ایــران بــه دلیــل ملاحظــات 

اســتراتژیک، نظامــی و سیاســی از 

درگیــری مســتقیم بــا اسرائیــل اجتنــاب 

می کنــد. ایــن تردیــد ریشــه در تــرس از 

تشــدید تنش، قــدرت بازدارندگی ارتش 

آمریــکا، چالش هــای سیاســی و 

اقتصادی داخلی و مزایای جنگ نیابتی 

دارد. نیروهــای نیابتــی ایــران، از جملــه 

حزب اللــه در لبنــان و شــبهه نظامیان 

شــیعه در عراق و ســوریه، به ایــران اجازه 

می دهنــد کــه بــه منافــع اسرائیــل ضربه 

بزنــد و در عیــن حــال انــکار قابــل قبولی 

ــد. را حفــظ کن

جنــگ نیابتــی بــه ایــران اجــازه می دهد 

تــا نفــوذ منطقــه ای خــود را بــدون 

افزایــش بیــش از حــد تــوان نظامــی 

خــودش حفــظ کنــد. ایــران از تغییــر 

چشــم انداز ژئوپلیتیکــی به ویــژه بــا 

انتخابــات ریاســت جمهوری آتــی آمریکا 

و مذاکــرات آتش بس در غزه آگاه اســت. 

حمــلات مســتقیم بــه اسرائیــل می تواند 

ــک را تضعیف و این  تلاش های دیپلاتی

کشــور را منــزوی کنــد. اکنــون حزب الله 

گزینــه کمــی جــز مذاکــره دارد، زیــرا 

اسرائیــل در حــال تشــدید تنــش اســت 

ــر بگــذارد. ــج مذاکــرات تأثی ــر نتای ــا ب ت

https://tinyurl.com/22wuspal

تایمز اسرائیل

راچل لستر |   

من از زبان لیبرال استفاده می کنم تا 

انتقام از حملات تقریباً یک ساله حزب الله و 

حملات پیشگیرانه برای جلوگیری از حملات 

قریب الوقوع بیشتر را این گونه بنامم: مقاومت 

اسرائیل؛ زیرا مقاومت در برابر ارتش تروریستی 

در واقع به این شکل است؛ اما جهان، طبق 

معمول، وارونه است.

لئون پانه تا، رئیس سابق سیا، حمله پیجر 

دقیق اسرائیل به تروریست های حزب الله 

را »شکلی از تروریسم« خواند. می دانید، 

عملیاتی که در آن فقط تروریست ها هدف 

قرار گرفتند که در آن فقط اعضای حزب الله )و 

سفیر ایران( پیجرهای منفجر شده را در اختیار 

داشتند. امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه 

با »قربانیان لبنانی حوادث این هفته« ابراز 

همبستگی کرد. آیا منظور او حمله هوایی 

است که ابراهیم عقیل، یکی از طراحان 

بمب گذاری در پادگان بیروت در سال 

1983 که منجر به کشته شدن 58 نظامی 

فرانسوی )و همچنین 241 نظامی آمریکایی 

و 6 غیرنظامی( شد، به هلاکت رسید؟

بیشتر تقصیرها متوجه رسانه های بین المللی 

است که به ندرت در مورد حملات حزب الله 

در 11 ماه گذشته گزارشی منتشر کرده اند.

بسیاری از جهان در مورد کودکان، والدین 

و غیرنظامیان اسرائیلی )و بله سربازانی که 

ارزش جان آن ها کم نیست( که حزب الله آن ها 

را با موشک به قتل رساند، اطلاعی ندارند.

آن ها از خانه ها و مدارس اسرائیلی که حزب الله 

با موشک های ضدتانک مورد هدف خود ویران 

کرد و از شهرهای اسرائیلی که حزب الله با 

پهپادهای انتحاری آن ها سوزانده است، 

اطلاعی ندارند.

آن ها نمی دانند که بیش از 60 هزار غیرنظامی 

اسرائیلی هنوز به دلیل 8 هزار و 500 موشک 

و پهپاد انتحاری که حزب الله از روز بعد از 

کشتار 7 اکتبر حاس به سمت ما شلیک 

می کند، از خانه های خود آواره هستند.

و آن هایی که می دانند اهمیتی نمی دهند، 

زیرا 60 هزار اسرائیلی آواره به لطف دولت 

اسرائیل که آن ها را در هتل ها و شهرهای 

امن تر اسکان داده، آشکارا در رنج و عذاب 

نیستند. بنابراین بدون همه این زمینه ها، 

حزب الله قربانی می شود. حزب الله ناگهان 

تبدیل به »جنبش مقاومت« دیگری در برابر 

»تجاوزات بی دلیل اسرائیل« شد.

جهل بهانه ای نیست، اما من را امیدوار 

می کند که این روایت را می توان به گونه ای 

برگرداند که غزه نمی تواند. این به ما بستگی 

دارد که آنچه را که رسانه ها انجام نمی دهند، 

انجام دهیم و در صورت امکان رسانه ها را 

مسئول بدانیم: باید مطمئن شویم که 

رسانه های اجتاعی زمینه را با صدای بلند 

و واضح دریافت می کنند.

t.ly/BOlJ0

رژیم صهیونیستی
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داخلی آمریکا

طرفداران اسرائیل در انتخابات آمریکا 
میلیون ها دلار هزینه می کنند

گاردین 

کریس مک گریل  |   

کمیته روابط عمومی آمریکا و اسرائیل 

)Aipac(، یک نیروی قدرتمند در سیاست 

آمریکا است که قصد دارد ده ها میلیون 

دلار علیه نامزدهای کنگره، یعنی در درجه 

اول دموکرات ها، که به نظر آن ها به اندازه 

کافی از اسرائیل حایت نمی کنند، هزینه 

کند. آیپک ریشه در کمیته صهیونیستی 

آمریکا برای امور عمومی دارد که توسط 

یک لابیست برای دولت اسرائیل در سال 

1959 تاسیس شد. آیپک به گروه قدرتمند 

لابیستی در واشنگتن تبدیل شده که 

امروزه با نفوذش تا حد زیادی بدون چالش 

بر روی کاپیتول هیل مسلط است.

کنفرانس سالانه آیپک معمولاً شامل 

یک گردهایی از اعضای کنگره است 

که از این گروه حایت می کنند و تقریباً 

همه اعضای سنای آمریکا را  به طور منظم 

تشویق می کنند تا نامه هایی را در حایت 

از سیاست های اسرائیل از جمله چندین 

جنگ در غزه امضا کنند. با این حال، در 

15 سال گذشته، نفوذ بی چون و چرای 

آن در واشنگتن به دلیل حایت بی دریغ 

از بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، 

کاهش یافته است. روزنامه لیبرال تل آویو 

هاآرتص، آیپک را »لابی طرفدار نتانیاهو و 

ضد اسرائیل« توصیف کرده است.

در دسامبر 2021، این گروه برای اولین 

بار در تاریخ 70 ساله خود با راه اندازی 

یک کمیته اقدام سیاسی فوق العاده، 

 )UDP( یعنی پروژه دموکراسی متحد

به حایت مالی مستقیم از کارزار های 

سیاسی فردی پرداخت. 

اکثریت  با  کوچکتر،  گروه  چندین 

دموکراتیک برای اسرائیل )DMFI( با 

هدف تحقق  همین هدف، کار می کنند. 

DMFI پنج سال پیش توسط مارک ملمن، 

مشاور سیاسی دموکرات تاسیس شد. 

هیئت مدیره آن شامل آرچی گوتسمن 

است، که همچنین یکی از بنیانگذاران 

در  که  گروهی  یعنی   ،JewBelong

شهرهای آمریکا در حایت از اسرائیل 

بیلبوردهای صورتی رنگ نصب کرده است.

UDP با وجود صرف بیش از 3 میلیون دلار 

برای پیروزی در سال 2022، هنوز وارد 

کارزار علیه سامر لی در انتخابات مقدماتی 

امسال نشده است. در عوض، جفری 

یاس، اهداکننده بزرگ جمهوری خواه، 

برای حایت از حریف اصلی لی، بهاوینی 

پاتل  به عنوان بزرگترین تامین کننده مالی 

یک Pac به نام Moderate Pac معرفی 

شده است.

 یک گروه معتدل تر طرفدار اسرائیل به 

نام J Street در سال 2007 برای مقابله 

با حایت سرسخت آیپک از دولت های 

راست گرا تأسیس شد.

آیپک قصد دارد امسال 100 میلیون 

دلار علیه نامزدهای کنگره، یعنی عمدتاً 

دموکرات ها و اعضای کنگره که منتقد 

اسرائیل هستند، هزینه کند. طبق آخرین 

پرونده های کمیسیون انتخابات فدرال، 

UDP تاکنون بیش از 49 میلیون دلار 

جمع آوری کرده است.

بخش عمده ای از این پول هنوز خرج 

نشده است، اما UDP در حال حاضر 

میلیون ها دلار را به تبلیغات سیاسی علیه 

نامزدهای منتقد اسرائیل اختصاص داده 

است. منتقدان آیپک را به تلاش برای 

ارعاب نامزدها برای اجتناب از انتقاد از 

اسرائیل با تهدید تلویحی مبنی بر تامین 

مالی کارزار ها علیه آن ها متهم کرده اند.

 UDP به  اصلی  کمک کنندگان 

جمهوری خواهانی هستند که هدفشان 

مقدماتی  انتخابات  بر  تأثیرگذاری 

دموکرات هاست.

بزرگ ترین اهداکننده، یان کوم، میلیاردر 

محافظه کار اوکراینی آمریکایی، بنیانگذار 

واتس اپ است که 5 میلیون دلار کمک 

کرد. کوم همچنین به نامزد جمهوری خواه 

ریاست جمهوری نیکی هیلی کمک مالی 

کرد.

سایر حامیان مالی عبارتند از جاناتان 

جیکوبسون، که در پایان سال گذشته 

2.5 میلیون دلار به UDP اهدا کرد. دیوید 

زالیک، کارآفرین اسرائیلی الاصل، 2 

او  کرد.  اهدا   UDP به  دلار  میلیون 

همچنین به کارزار های جمهوری خواه 

در جورجیا کمک مالی کرده است.

 ،Home Depot برنی مارکوس، بنیانگذار

که یکی از بزرگ ترین کمک کنندگان به 

کارزار انتخاباتی دونالد ترامپ در سال 

2016 بود و همچنان از او حایت مالی 

می کند، 1 میلیون دلار به UDP اهدا کرد 

و همچنین پل سینگر، میلیون ها دلار به 

آن ها کمک کرده است. کمک های مالی 

به UDP جدا از ده ها میلیون دلار تعهدی 

است که در پی حملات 7 اکتبر حاس 

مستقیاً به آیپک داده شد.

اهداکنندگان برتر به DMFI شامل دبورا 

سایمون، دختر تاجر میلیاردر و تهیه کننده 

فیلم مل سایمون است که یک میلیون 

دلار کمک کرد. او  به طور منظم به اهداف 

دموکرات و سازمان های یهودی مانند 

اتحادیه ضد افترا کمک می کند.

سام بنکمن-فرید، میلیاردر سابق ارزهای 

دیجیتال که به جرم کلاهبرداری 25 سال 

محکوم شد، در انتخابات میان دوره ای 

2022، 250 هزار دلار به DMFI داد. این 

گروه مجبور به بازگرداندن پول شده است.

مانند   DMFI اصلی  حامیان  سایر 

 1 از  بیش  که  شوسترمن  استیسی 

میلیون دلار کمک کرده است و گری 

لادر سرمایه دار خطرپذیر، ارتباط نزدیکی 

با Aipac دارند.

درگیری در غزه دست منتقدان اسرائیل 

در حزب دموکرات را تقویت کرده است زیرا 

نظرسنجی ها نشان از افزایش همدردی 

با فلسطینی ها دارد. این به نوبه خود، 

حایت مالی آیپک را به یک مسئولیت 

بالقوه برای برخی از نامزدهای دموکرات 

حامی اسرائیل تبدیل کرده است.

آیپک پیش از این، پس از حایت از 

مبارزات انتخاباتی سال 2022، با ده ها 

تن از اعضای جمهوری خواه کنگره که 

تلاش کردند مانع از پیروزی رئیس جمهور 

بایدن در ریاست جمهوری شوند، در حالت 

تدافعی قرار داشت.

آیپک از این اقدام دفاع کرد و مدعی شد 

که حایت از دولت یهود بر سایر مسائل 

غلبه دارد و »لحظه ای نیست که فعالیت 

این گروه در مورد دوستان خود گزینشی 

شود«.

https://B2n.ir/e65370
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افول آمریکا

فارن افرز

الکساندر گابویف / الیور استیونکل| 

گروه بریکس )متشکل از برزیل، روسیه، 

هند، چین و آفریقای جنوبی( قرار است 

بـرای نشسـت سـالانه خـود در اواخـر 

مـاه اکتـبر در کازان تشـکیل جلسـه 

دهد. ایـن گـروه 35.6 درصـد از تولید 

ناخالص داخلی جهانی را از نظر برابری 

قـدرت خریـد و 45 درصـد از جمعیـت 

جهـان را تشـکیل می دهـد. از آنجایـی 

کـه آمریـکا و متحدانـش کمـتر قـادر 

بـه شـکل دهـی یکجانبـه نظـم جهانی 

هسـتند، بسـیاری از کشـورها  به دنبال 

تقویـت خودمختاری خـود با اسـتفاده 

از مراکـز قـدرت جایگزیـن هسـتند. 

بریکـس در میـان این گونـه ابتـکارات 

و  مرتبط تریـن  مهم تریـن،  به عنـوان 

تأثیرگذارتریـن شـناخته شـده اسـت. 

به رغـم جذابیت این گروه، این باشـگاه 

باید با یک شکاف داخلی دست و پنجه 

نـرم کنـد. برخـی از اعضـا ماننـد چین 

و روسـیه می خواهنـد ایـن گـروه را در 

مقابل غرب و نظم جهانی ساخته شـده 

توسط آمریکا قرار دهند. دیگران، مانند 

برزیل و هند، می خواهند از برجام برای 

دموکراتیـزه کردن و تشـویق اصلاحات 

نظم موجود استفاده کنند، و به هدایت 

جهـان از تـک قطبـی محـو دوران پس 

از جنـگ سرد بـه چندقطبـی واقعی تـر 

کمک کنند. ایـن نبرد بیـن دولت های 

ضدغربی و غیرمتعهدها، آینده بریکس 

را رقـم خواهـد زد و پیامدهـای مهمـی 

 برای خود نظم جهانی خواهد داشـت.

کرملیـن به  طـور فعـال گـروه بریکـس را 

که بـرای اولین بـار توسـط تحلیل گران 

گلدمن ساکس ایجاد شد، برای تبدیل 

شدن به یک سازمان جهانی فعال تبلیغ 

می کنـد. علاقـه کرملیـن بـه بریکس از 

زمـان الحـاق کریمـه در سـال 2014 و 

جنـگ در اوکرایـن و حملـه بـه اوکرایـن 

در سـال 2022 افزایـش یافتـه اسـت. 

بـا ایـن حـال، تحریم هـای آمریـکا علیه 

روسـیه همچنـان بـر کشـورهایی تأثیـر 

می گـذارد کـه قصـد ندارنـد کرملیـن را 

بـه دلیـل جنـگ در اوکرایـن مجـازات 

کننـد. هـدف ریاسـت بریکـس روسـیه 

برانـدازی نظـم تحـت رهـبری آمریـکا و 

تضعیف سـلطه دلار بـر معامـلات مالی 

بین المللی اسـت. برنامه پوتین شـامل 

بـه اشـتراک گذاری فنـاوری پیشرفتـه 

نظامـی  بـا چیـن، ایـران و کره شـالی، 

نابـودی سیسـتم تحریم هـای سـازمان 

ملل علیه پیونگ یانگ و ترویج طرح های 

پرداختی اسـت که کنـترل غـرب را دور 

می زنـد. تعلیق پروژه های بانک توسـعه 

 )New Development Bank( جدیـد

در روسـیه بر نیـاز بریکس بـرای تکامل 

بیشـتر تأکیـد دارد.

چین نیروی محرکه گسترش گروه بریکس 

است که هدف آن ایجاد جایگزینی برای 

نظم جهانی به رهبری آمریکا است. در 

طول بحران مالی جهانی 2010-2008، 

پکن در تمایل مسکو برای مرتبط تر کردن 

برجام مشارکت داشت. پس از اینکه 

شی جین پینگ رهبر اصلی چین شد، 

پکن طرح کمربند و جاده و مؤسسات 

مالی منطقه ای مانند بانک توسعه ملی 

و بانک سرمایه گذاری زیرساخت آسیا 

را راه اندازی کرد. چین و روسیه هم 

اکنون بلندپروازی های مشابهی برای 

بریکس دارند و  به دنبال مصون ساختن 

پلتفرم های مالی و فناوری جایگزین از 

فشار آمریکا هستند. چین با حایت 

روسیه در تلاش است تا اعضای بریکس را 

با هدف ایجاد یک بلوک قوی اضافه کند. 

مذاکرات این فهرست را به 6 نفر کاهش 

داده، اما این گروه بندی شکننده است.

برزیل و هند  به دنبال راه میانه بین غرب 

و روسیه و چین در بلوک بریکس هستند. 

آن هــا بــه اصلاحــات حکمرانــی جهانــی 

بدون تعرض به نظــام بین المللی متعهد 

مانده انــد. آن ها نســبت بــه جهت گیری 

ســخت گیرانه چیــن محتــاط هســتند و 

می ترســند که گســترش ایــن گــروه نفوذ 

آن هــا را کم رنگ کند. به رغــم نگرانی ها، 

برزیل از مزایای عضویت، از جمله تعمیق 

روابط با سایر کشــورهای عضو بریکس، 

ــور  ــی و حض ــم چندقطب ــا نظ ــق ب تطبی

چشــمگیر بــا تصمیم گیرنــدگان چینــی 

ــات  ــم اختلاف ــد. به رغ ــی می کن قدردان

بســیار بیــن کشــورهای ضدغربــی و 

ــه  ــس، هم ــد بریک ــورهای غیرمتعه کش

آن هــا در مــورد مســائل اساســی، ماننــد 

حرکــت جهــان از تک قطبــی بــه رهبری 

ــد.  ــق دارن ــی تواف ــه چندقطب ــکا ب آمری

گروه بندی بریکس همچنان یک پلتفرم 

ــن فرایند  ــکل دادن به ای کلیدی برای ش

است و کشــورهای در حال توسعه چشم 

بــه راه چندقطبــی شــدن بیشــتر جهــان 

ــس  ــه بریک ــه ب ــورهایی ک ــتند. کش هس

ملحــق می شــوند بایــد تصمیــم بگیرنــد 

کــه از کــدام طــرف حایــت می کننــد و 

برخی کشورها بر تقویت روابط با چین و 

جنوب جهانی تمرکز می کنند. بریکس 

اکنون حکــم انتخــاب بین نظــم جهانی 

تک قطبــی و دنیایــی چند قطبی اســت 

که در آن حتی کشورهایی با قدرت میانه 

ــته  ــتقلی داش ــت مس ــد حکوم می توانن

باشــند.

منتقـدان گـروه بریکـس آن را به عنـوان 

یک گروه متفرقه رد می کنند، در حالی 

کـه دیگـران آن را تهدیـدی بـرای نظـم 

جهانی می دانند. با این حال، تغییرات 

در اسـتراتژی بـزرگ چیـن و روسـیه در 

حال رشد اسـت و گسترش اخیر ممکن 

اسـت انسـجام گـروه را تضعیـف کنـد. 

ایـن گـروه بایـد ایـن تنش هـا و تضادها 

را با فشـارهای احتالی ناشی از رقابت 

فنـاوری بیـن چیـن و آمریـکا و مسـائل 

ژئوپلیتیکی مانند اوکراین مدیریت کند. 

پویایـی گـروه بریکـس نیـاز قدرت های 

غربـی را بـرای رسـیدگی بـه نارضایتـی 

از نظـم فعلـی برجسـته می کنـد. آن ها 

بایـد از ترسـاندن قدرت هـای متوسـط 

از پیوسـتن به بریکس اجتنـاب نموده و 

بر دموکراتیزه کردن نظم جهانی تمرکز 

کننـد. کشـورهای ثروتمنـد می تواننـد 

بـه کشـورهای فقیرتـر کمک کننـد، در 

حالـی کـه دموکراتیـزه کـردن صنـدوق 

بین المللـی پـول و بانک جهانـی باعث 

ایجاد اعتاد می شود و تلاش های ضد 

غربـی را تضعیـف می کنـد.

https://shorturl.at/4EpFi

جنگ پیش روی بریکس
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سیاست خارجی آمریکا

چهار سال شکست آمریکا در غرب آسیا
نیوزویک

گفولر/ راندل |  

دشوار است که هزینه های خروج فاجعه بار 

ما را اغراق کنیم. این خیره کننده ترین 

تحقیر آمریکا از زمان سقوط هوشی مین، 

ویتنام بود. این مسئله فداکاری هزاران 

آمریکایی را که در افغانستان خدمت 

می کردند به سخره می گرفت و دشمنان 

ما را تشویق می کرد که در تصمیم ما 

تردید کنند. 80 میلیارد دلار تجهیزات 

نظامی آمریکایی را به طالبان تحویل 

داد که سخت افزاری بیشتر از آنچه به 

اوکراین داده ایم است. طالبان اکنون 

مشغول فروش آن به هرکسی است که 

پول نقد دارد. ما کنترل پایگاه هوایی 

استراتژیک بگرام در جناح جنوب شرقی 

چین را از دست دادیم و نزدیک به 900 

شهروند آمریکایی را به دلسوزی طالبان 

رها کردیم. مصیبت دختران و زنان افغان 

مانند هرکسی که در گذشته با ما همکاری 

کرده، وخیم شده است.

ما بدون مشورت کامل با بسیاری از ناتو و 

سایر متحدانی که پس از 11 سپتامبر برای 

حایت از تلاش ما نیرو فرستاده بودند، 

آنجا را ترک کردیم. پس از دو دهه کار با 

ما، بسیاری از این دولت ها بی سروصدا از 

تصمیم یک جانبه ما برای خروج خشمگین 

هستند و احتال اینکه به یک اعزام 

آمریکایی خارج از جبهه بپیوندند بسیار 

کمتر است. با این حال خطرناک ترین 

مجدد  ظهور  ما،  سریع  خروج  نتیجه 

سازمان های تروریستی مانند القاعده 

و داعش خراسان در افغانستان است.

واشنگتن با تمرکز انحصاری بر ترور یک 

روزنامه نگار، هم منافع راهبردی دیرینه 

آمریکا در عربستان و هم بسیاری از 

اصلاحات مثبتی که اکنون در آن کشور 

در حال انجام است را نادیده گرفت. جو 

بایدن عربستان را یک کشور منفور نامید و 

سپس وقتی عربستانی ها درخواست های 

او برای تولید نفت بیشتر یا پیوستن به 

تلاش های دیرهنگام ما برای مقابله با 

حوثی ها را نادیده گرفتند، شگفت زده 

شد. با فاصله گرفتن واشنگتن از ریاض، 

پیش بینی  قابل  عربستانی ها  به طور 

روابط خود را با چین و روسیه افزایش 

دادند.  به عنوان مثال، آن ها به بریکس 

پیوسته اند، از ارسال کمک نظامی به 

اوکراین خودداری کرده و از چین برای 

بازگرداندن روابط دیپلاتیک با ایران 

کمک گرفته اند.

افغانستان،  در  خود  تحقیر  با  آمریکا 

توانمندسازی ایران، ناتوانی در حفاظت 

از کانال سوئز و دور کردن متحدان دیرینه 

خود مانند عربستان، ساختار بازدارندگی 

استراتژیک در غرب آسیا را تضعیف کرد. 

سپس، واشنگتن با ناکامی در پاسخگویی 

مؤثر به حملات 7 اکتبر حاس به اسرائیل، 

این اشتباهات را تشدید کرد.

دولت  به دنبال آرام کردن جناح های رقیب 

حزب دمکرات، نه آتش بس را بر اسرائیل 

تحمیل می کند و نه به اسرائیل اجازه 

می دهد حاس را کاملاً شکست دهد. 

اسرائیل سیاست غرب آسیایی آمریکا را 

دیکته نمی کند. این موضوع شکست 

واشنگتن در پایان دادن به بحران امنیتی 

و انسانی در غزه را پیش از بی ثباتی در 

سایر بخش های غرب آسیا توجیه نمی کند.

چهار سال پیش، غرب آسیا در صلح بود. 

طالبان کابل را کنترل نکردند. ایران از 

نظر مالی در مضیقه بود. کانال سوئز باز 

بود. روابط ما با اسرائیل و عربستان خوب 

بود. در سال 2020 میانگین قیمت نفت 

40 دلار در هر بشکه بود. امسال 82 

دلار است. ادعای اجتناب ناپذیر بودن 

این شکست ها صرفاً تلاشی برای طفره 

رفتن از مسئولیت است.

t.ly/yX6HI

تایمز 

اسرائیل

سایر حوزه هاسایر حوزه ها

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، در جریان سخنرانی گفت که دولت یهود 

خواهان صلح است، اما با دشمنان »وحشی« رو برو است که »خواهان نابودی آن 

هستند و بنابراین، ما باید از خودمان در برابر این جنایتکاران وحشی دفاع کنیم«.

او با اشاره به شرایط جنگی کنونی و بیان اینکه قصد نداشت در نشست امسال 

مجمع حضور پیدا کند، دلیل آمدن خود را »اتهام زنی ها و دروغگویی ها« بود که 

برخی سران جهان در این نهاد بین المللی بیان کردند و تاکید کرد که او آمده 

است حقیقت را بیان کند.

نخست وزیر اسرائیل با بیان اینکه دشمنان »تنها به دنبال نابود کردن ما نیستند«، 

گفت که آن ها می خواهند »تمدن مشترک ما را از بین ببرند و همه ما را به دوران 

سیاه استبداد و وحشت بازگردانند«.

نخست وزیر اسرائیل، در این سخنرانی همچنین گفت که »نفرین تجاوزگری 

بی وقفه ایران، یا نعمت یک آشتی تاریخی میان اعراب و یهودیان«، گزینه های 

فراروی جهان امروز هستند.

»گروه های امنیتی و صنعت دریانوردی« سطح تهدید برای کشتی هایی که به بنادر 

اسرائیل می روند را افزایش دادند.

این  تهدیدها شامل حملات موشکی احتالی حزب الله لبنان در دریای مدیترانه و 

حوثی های یمن در دریای سرخ است که از حایت جمهوری اسلامی برخوردارند.

اداره بنادر دولت اسرائیل این هفته با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که پایانه های این 

کشور از بندر جنوبی »ایلات« در دریای سرخ تا بنادر شالی »حیفا« در دریای 

مدیترانه با ظرفیت عادی کار می کنند.

با این حال، به گفته »امبری«، شرکت بریتانیایی امنیت دریایی، این هفته پس از 

شلیک موشک های حزب الله از لبنان، برای نخستین بار آژیر خطر در شهر حیفا به 

صدا درآمد و یک پهپاد شبهه نظامیان مقاومت اسلامی عراق به بندر ایلات اصابت کرد.

امبری در توصیه ای که روز جمعه منتشر شد و توسط بیمه گران و مالکان کشتی با 

دقت بررسی می شود، گفت خطرات متوجه کشتی های عازم بنادر اسرائیل را در 

سطح »بالا« ارزیابی می کند.

وان  جایی در ایران نیست که در دسترس باز
بلند اسرائیل نباشد

افزایش »سطح تهدید«
 برای کشتی های عازم بنادر اسرائیل 

ibit.ly/qN9lIibit.ly/q-5DK

صدای

 آمریکا
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اروپا

»طرح پیروزی« زلنسکی چیست؟
اسپکتیتور

مایکل ایوانز |  

زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین برای 

آخرین و احتالاً آخرین بخت آزمایی قبل 

از انتخابات آمریکا در این کشور است تا 

ثابت کند که می توان در برابر مهاجان 

روسی اوکراین به پیروزی دست یافت.

رهبر اوکرایـن آنچه را که »طـرح پیروزی« 

خـود می نامـد ارائه کرده اسـت کـه همه 

بـر  در  را  آینـده کشـورش  جنبه هـای 

می گیـرد. ایـن امـر شـامل اسـتراتژی او 

بـرای وادار کردن پوتیـن به پایـان دادن 

بـه جنـگ و تضمیـن امنیـت بلندمدت و 

رفاه اقتصـادی کشـور تحت محـاصره از 

سـوی غرب اسـت.

این یک چشم انداز بزرگ است که او روز 

پنجشنبه در کاخ سفید به بایدن ارائه 

خواهد کرد. شرایطی وجود دارد که به 

حایت آمریکا بستگی دارد، هرکسی 

که در انتخابات ماه نوامبر پیروز شود. 

همچنین زمانی را پیش بینی می کند 

که پوتین ممکن است متقاعد شود که 

بپذیرد »جنگ همیشگی« دیگر به نفع 

روسیه نیست.

پیروزی کلمه ای بوده است که واشنگتن 

تمایل دارد از آن اجتناب کند. بایدن از 

زمانی که نیروهای روسی دو سال و هفت 

ماه پیش از مرز عبور کردند، حامی و مدافع 

پرشور زلنسکی بوده است و همیشه وعده 

داده است که از کی یف حایت خواهد 

کرد، هرچقدر که طول بکشد؛ اما آیا این 

به معنای تمام راه رسیدن به پیروزی بود؟ 

ژنرال مارک میلی، زمانی که رئیس ستاد 

ارتش آمریکا بود، گفت که جنگ با یک 

توافق سیاسی به پایان خواهد رسید، نه 

با قدرت نظامی.

واقعیت همین است؛ اما هر چه جنگ 

بیشتر ادامه داشته باشد، این دیدگاه 

سیاسی، نه فقط در کی یف، این است که 

پوتین باید از هرگونه جاه طلبی تهاجمی 

آینده منصرف شود و بنابراین، اوکراین 

باید برنده شود، ریشه دارتر شده است. از 

دونالد ترامپ در جریان مناظره تلویزیونی 

با کامالا هریس در فیلادلفیا پرسیده شد 

که آیا او می خواهد اوکراین برنده شود؟ 

او پاسخ داد که فقط می خواهد به جنگ 

پایان داده و از مرگ مردم جلوگیری کند.

اما این احتالاً منعکس کننده بسـیاری 

از دیدگاه های خصوصی حتی در داخل 

دولت بایدن اسـت. در واقع، برای مدت 

طولانـی مقامات شـورای امنیت ملی در 

موردنیـاز دولـت کی یـف بـه درک ایـن 

موضوع که یک راه حـل از طریق مذاکره 

یـک گزینـه واقع بینانـه بـرای مقطعـی 

در آینـده اسـت، کامـلاً بـاز بوده انـد. 

موضـوع همیشـه ایـن بـود کـه اگـر قرار 

بود مذاکراتی بین کی یف و مسکو انجام 

شود، اوکراین باید در موقعیتی قدرتمند 

در میدان جنگ قـرار می گرفت تا بتواند 

حداکثر مزیـت را به دسـت آورد.

پیـروزی جدیـد  اینجاسـت کـه طـرح 

زلنسـکی خـودش را نشـان می دهـد. 

اگرچه جزئیات دقیق علنی نشده است، 

بـه نظـر می رسـد واضـح اسـت کـه رهبر 

اوکراین اسـتدلال خواهد کرد که اکنون 

زمـان آن اسـت کـه تصمیات بـزرگ در 

واشـنگتن و ناتو  به طور کلی گرفته شود. 

او البتـه بـه تمایـل خـود بـرای اسـتفاده 

از سـامانه های موشـکی دوربـرد غربـی 

بـرای هـدف قـرار دادن چندیـن هـدف 

در روسـیه فکر می کنـد و آینـده اوکراین 

در ناتـو گنجانـده شـود.

زلنسکی امیدوار است که حملات به 

پایگاه های هوایی و سایت های موشکی 

در عمق روسیه، با استفاده از موشک 

کروز سایه توفان فرانسوی-انگلیسی و 

راکت های سامانه موشکی تاکتیکی ارتش 

]ATACMS[ آمریکا، به علاوه تداوم حضور 

نیروهای اوکراینی در بخش بزرگی از 

کورسک در غرب روسیه، سرانجام پوتین 

را متقاعد خواهد کرد که به خود بیاید.

t.ly/eNf66

صدایاکونومیست

 آمریکا

سایر حوزه هاسایر حوزه ها

جو بایدن بــه نیروهــای آمریکایــی مســتقر در غرب آســیا دســتور داده تــا »در صورت 

لــزوم« آماده اقــدام باشــند. بر اســاس اعلام کاخ ســفید این دســتور پــس از حملات 

اسرائیــل بــه بیــروت، پایتخــت لبنــان و هــدف قــرار دادن مقــر حزب الله بــا احتال 

کشــته شــدن حســن نصراللــه، رهبر ایــن گــروه صادر شــده اســت.

بنا بر ایــن اعــلام، جــو بایــدن  به عنــوان فرمانــده نیروهــای مســلح آمریــکا، جمعه 6 

مهرماه بــه پنتاگــون دســتور داده تــا موقعیت نیــروی ایــن کشــور در منطقــه را برای 

تقویــت بازدارندگــی، تضمین حفاظــت از نیروهــا و حایــت از طیف کامــل اهداف 

آمریــکا ارزیابــی و آمــاده عملیــات کند.

وزیر دفــاع آمریکا نیــز روز جمعــه در واکنش بــه حمله اسرائیــل به مواضــع حزب الله 

در بیــروت تاکید کرد که کشــورش در این عملیات دخالتی نداشــته و »بایــد از وقوع 

یک جنــگ تمام عیــار جلوگیری کــرد.«

وی همچنین گفت: »تنهــا راهکار سریــع برای بازگشــت شــهروندان آواره اسرائیلی 

و لبنانی بــه خانه هایشــان در دو ســوی مرز اســت.«

شیگرو ایشیبا، نخست وزیر جدید ژاپن، با طرح پبشنهادهای تازه  ای برای 

بازسازی روابط با آمریکا، متحد نزدیک این کشور، خبرساز شده است.

ایجاد یک سازمان »ناتوی آسیایی« و استقرار نیروهای ژاپنی در خاک آمریکا 

از جمله پیشنهادهایی است که او مطرح کرده است.

ایشیبا که به عنوان رهبر حزب حاکم لیبرال دموکرات و نخست وزیر جدید ژاپن 

انتخاب شد، هفته گذشته بخشی از برنامه های خود را در مقاله ای به اندیشکده 

»هادسون« ارائه کرد و گفت که پیشنهادهای او مانع استفاده چین از نیروی 

نظامی در آسیا می شود.

ایشیبا در این مقاله یادآور می شود عدم وجود یک سیستم دفاعی گروهی مانند 

سازمان ناتو در آسیا به این معنی است که احتالاً جنگ هایی در پیش خواهد 

بود، زیرا هیچ تعهدی برای دفاع متقابل وجود ندارد.

وی مانند بسیاری از سیاست مداران ژاپنی، نسبت به افزایش فعالیت های 

نظامی چین در اطراف جزایر ژاپن ابراز نگرانی کرده است.

دستور آماده باش بایدن به نیروهای آمریکایی در 
پی حمله سهمگین اسرائیل به مواضع حزب الله

یر جدید ژاپن خواهان  نخست وز
ایجاد »ناتوی آسیایی« شد

ibit.ly/Co2Ctibit.ly/aLjPc
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اوراسیا

ترکیه و آسیای میانه دوباره همراه یکدیگر حرکت می کنند
اکونومیست |  

جهان تـرک بیـن اروپا و آسـیا قـرار دارد 

ترکمنسـتان،  آذربایجـان،  ترکیـه،  و 

قرقیزسـتان، ازبکسـتان و قزاقسـتان را 

شـامل می شـود. این کشـور به روسـیه، 

بـا اقلیت هـای تـرک بسـیار و چیـن کـه 

محل زندگـی 12 میلیون اویغور اسـت، 

سرازیر شده اسـت. ایده هویت مشترک 

ترکی، برای شوروی و برای روسیه و چین 

امروزی، در حال رشد است و بازی های 

عشایری که امروز در حال رخ دادن است 

یک نشـانه اسـت.

دیگر نشـانه گسـترش کشـورهای ترک؛ 

سـازمان کشـورهای ترک )OTS( اسـت 

که از یـک ویترین خودکامگان تشـکیل 

شـده که از آن به عنـوان وسـیله ای برای 

همکاری در زمینه هایی از آموزش گرفته 

تـا سیاسـت خارجـی اسـتفاده کننـد. 

سـازمان کشـورهای تـرک بـه تعـادل 

سـایر گروه های منطقه ای تحت سـلطه 

روسیه کمک می کند. نرگیس کاسنووا از 

دانشگاه هاروارد می گوید: »این کشورها 

در تلاش هستند تا موقعیت خود را تغییر 

دهند و روسـیه را از خـود دور نگه دارند.

ترکیـه، بزرگترین و ثروتمندترین کشـور 

سازمان کشورهای ترک است، او رهبری 

را بـه دسـت گرفتـه اسـت. تجـارت ایـن 

کشـور با دیگر کشـورهای ترک از سـال 

2015 دو برابر شـده و در سـال گذشته 

بـه 12.6 میلیـارد دلار رسـیده اسـت. 

پیانـکاران ترکیـه بیشـتر افـق سـاخت 

و سـاز آسـتانه را از جملـه بزرگ تریـن 

مسـجد آسـیای میانـه و عرصـه ای کـه 

مراسـم افتتاحیـه بازی هـای عشـایر در 

آن برگـزار شـد، سـاخته اند.

ــتان  ــه قزاقس ــان ک ــور میزب ــز کش ــه ج ب

اســت، این تیم ترکیــه بود که در آســتانه 

ــب  ــت. رج ــتقبال را داش ــترین اس بیش

ــه  ــور ترکی ــان، رئیس جمه ــب اردوغ طی

که در غــرب مــورد تحقیر قــرار می گیرد، 

در سراسر آســیای میانــه مــورد تحســین 

قــرار می گیــرد. در بررســی حایــت 

قزاقســتان از رهــبران خارجــی در ســال 

گذشته، اردوغان با اختلاف اول شد. در 

افتتــاح بازی های عشــایری کشــورهای 

ترک، پــر آقــای اردوغــان، که ریاســت 

ورزش هــای  جهانــی  کنفدراســیون 

قومــی را بــر عهــده دارد، بیشــتر از رهبر 

ــف،  ــارت توکای ــم جوم ــتان، قاس قزاقس

مــورد تشــویق قــرار گرفــت.

در همیـن حـال، جنـگ در اوکرایـن بـه 

اعتاد کشورهای آسیای میانه به روسیه 

آسیب رسانده است. نظرسنجی ها نشان 

می دهد کـه حایـت از روسـیه در میان 

سازمان کشـورهای ترک بیشـتر از اروپا 

است، اما در حال کاهش است. مقامات 

قزاقسـتان  به طور علنی مراقب هسـتند 

که به همسـایگان شـالی خـود توهین 

نکنند. یـک تحلیل گـر قـزاق می گوید: 

»آن ها با روسـیه مخفیانه کار کرده اند.«

ترکیه نیـاز منطقـه به کاهش وابسـتگی 

به تسلیحات روسیه را درک کرده است. 

آذربایجان در سال 2020 از پهپادهای 

ویرانگـر  تأثیـرات  بـرای  ترکیـه   TB2

علیـه ارمنسـتان اسـتفاده کـرد. اکنـون 

ازبکسـتان، ترکمنسـتان و قرقیزسـتان 

نیـز ایـن پهپادهـا را از ترکیـه خریداری 

کرده انـد. قزاقسـتان قـرارداد صـدور 

 ANKA مجـوز بـرای تولیـد پهپادهـای

ترکیـه را امضـا کـرده اسـت. افـران 

کشـورهای تـرک بـرای آموزش بـه ترکیه 

می رونـد. مستشـاران نظامـی ترکیه نیز 

بـه کشـورهای آنـان سـفر می کننـد.

تحریم هـای غـرب علیـه روسـیه در حال 

تغییـر شـکل اقتصـاد منطقـه اسـت. 

هزاران شرکت روسـی به قزاقستان نقل 

مـکان کرده انـد. برخـی از کشـورهای 

آسـیای میانـه کالاهـای ممنوعـه را بـه 

روسـیه منتقل می کننـد. در عین حال، 

صادرکننـدگان آسـیای میانـه کـه برای 

دسـتیابی بـه بازارهـای  بین المللـی بـه 

روسیه وابسته بودند،  به دنبال مسیرهای 

جدیـد هسـتند. ایـن موضـوع علاقـه به 

کریـدور میانـی را کـه چیـن را از طریـق 

دریـای خـزر بـه اروپـا متصـل می کنـد، 

احیا کـرده اسـت.

البتـه زیرسـاخت های ضعیـف و کاهش 

به معنـای  خـزر  دریـای  آب  سـطح 

هزینه هـای حمـل و نقـل بـالا اسـت. به 

گفته بانک اروپایی بازسـازی و توسـعه، 

ارتقـای فـوری این مسـیر چیـزی حدود 

18.5 میلیارد یورو هزینه خواهد داشت. 

یـک کانتیـنر از چیـن می توانـد تـا 60 

روز طـول بکشـد تـا بـا اسـتفاده از ایـن 

کریدور به اروپا برسد و برداشتن تنگناها 

می توانـد آن را بـه 13 روز کاهـش دهد.

جایگزیـن  نمی توانـد  میانـه  کریـدور 

مسیر روسیه شـود که سریع تر و ارزان تر 

است. تجارت بین کشـورهای ترک، 42 

میلیـارد دلار در سـال گذشـته، بسـیار 

کمـتر از تجـارت آن ها بـا روسـیه و چین 

بـوده اسـت. جاه طلبی هـای ترکیـه نیز 

به دلیل مشـکلات اقتصـادی آن مختل 

شـده است.

از طـرف دیگـر نیـز روسـیه همچنـان 

تاثیرگـذار اسـت. حـدود 95 درصـد از 

صادرات نفت قزاقستان و سهم مشابهی 

از ترافیـک اینترنـت آن از طریق روسـیه 

تأمین می شود. قزاقستان و قرقیزستان 

اعضای سـازمان پیـان امنیـت جمعی 

تحت کنترل روسـیه هسـتند. بـه غیر از 

برخی محلی، مردم آسـیای میانه بیشتر 

کانال هـای تلویزیونی روسـیه را تماشـا 

می کنند. الیگارشـی ها، سیاستمداران 

و شـبهه نظامیان در سرتـاسر منطقـه بـا 

مسـکو پیونـد نزدیکـی دارند.

علاقـه  مـورد  اسـت  ممکـن  روسـیه 

همسـایگان جنوبـی خـود نباشـد، امـا 

باید از آن ترسید. در سـال 2022، پس 

از اینکه آقای توکایف، رهبر قزاقسـتان، 

از به رسـمیت شـناختن »جمهوری های 

مردمـی« دست نشـانده روسـیه در شرق 

اوکرایـن امتنـاع کـرد، دادگاه روسـیه 

به طـور موقـت انتقـال محموله هـا را از 

طریق خط لوله اصلی نفت قزاقستان به 

حالت تعلیق درآورد. نیابت های کرملین 

همچنین ادعاهای بی اساسی مبنی بر 

تبعیـض قزاقسـتان علیـه روسـی زبانان 

منتـشر کرده انـد. پیـام ایـن اسـت کـه 

روسـیه می توانـد ماننـد یک دهـه پیش 

در شرق اوکراین دردسرهایی را در شال 

کشـور قزاقسـتان ایجـاد کند.

ایـن منطقـه هنـوز نمی توانـد از روسـیه 

دور شـود. مقامـات در آسـتانه از یـک 

سیاسـت خارجی »چند بـردار« صحبت 

می کننـد. آن ها می گویند کـه همکاری 

میان کشـورهای ترک جایگزینـی برای 

روسیه است، البته که این نشدنی است، 

اما با بسـتن صفوف و ایجاد پل با ترکیه، 

حداقل می توانند روسیه را متعادل کنند 

و طبـق تخمین ها زمان نیز بـه نفع آن ها 

عمـل می کند.

https://tinyurl.com/22szz3pm
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نظامی

ماشین کشتار اسرائیل و آمریکا متوقف نمی شود
کانتر پانچ 

ملوین گودمن |  

هیچ دولت دموکراتی حاضر به افراط 

در به چالش کشیدن سیاست اسرائیل 

نبوده است و دولت بایدن نیز از این قاعده 

مستثنی نیست. چند روز پس از حمله 

حاس در 7 اکتبر، رئیس جمهور جو 

بایدن، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 

اسرائیل را در آغوش گرفت و نشان داد 

که سیاست آمریکا یک طرفه خواهد بود. 

حتی بدتر از آن، آنتونی بلینکن، وزیر امور 

خارجه، در 12 اکتبر وارد اسرائیل شد و 

گفت که او نه تنها  به عنوان وزیر امور خارجه 

بلکه » به عنوان یک یهودی« در آن جا حضور 

دارد. بر این اساس، آمریکا تقریباً در تمام 

جنبه های کارزار نسل کشی اسرائیل در 

غزه شریک بوده و همچنین در پذیرش 

علیه  اسرائیل  وحشیانه  سیاست های 

فلسطینیان بی گناه در کرانه باختری 

سهل انگاری کرده است.

سکوت آمریکا در پی انفجار مرگبار پیجرها 

و واکی تاکی ها در سراسر لبنان یکی 

دیگر از نشانه های عدم تمایل آمریکا به 

محکوم کردن اقدامات شنیع تروریستی 

اسرائیل است. دیپلات های آمریکایی 

و سخنگوی شورای امنیت ملی کربی 

همچنان ادعا می کنند که تلاش های آن ها 

مانع از »جنگ  تمام عیار« بین اسرائیل و 

لبنان شده، اما این طور نبوده است. در 

همین حال، بلینکن در مصر به سر می برد 

و از »همه طرف ها« می خواهد از اقداماتی 

که می تواند »مناقشه ای را که ما در تلاش 

برای حل آن هستیم تشدید کند« اجتناب 

کنند. بدیهی است که به نظر می رسد 

بلینکن نمی داند که اسرائیلی ها او را 

نادیده می گیرند و اظهارات او تنها باعث 

شرمساری آمریکا در غرب آسیا و همچنین 

صحنه جهانی، بیشتر شده است.

در همین حال، ناظران دولتی در وزارت 

خارجه و وزارت دفاع در شرف صدور 

بیانیه هایی هستند که صادرات میلیاردها 

را که نقض  آمریکایی  دلار تسلیحات 

قوانین منع انتقال کمک های نظامی به 

کشورهایی است که حقوق بشر را نقض 

می کنند، مستند می کند. با جلوگیری از 

حرکت و رسیدن کمک های بشردوستانه، 

بیانیه های دیوان بین المللی دادگستری 

و دیوان کیفری بین المللی این نقض ها 

را مستند می کند و در نتیجه کشورهایی 

)مانند بلژیک، انگلیس، کانادا، ژاپن، 

هلند و اسپانیا( شروع به محدود کردن 

صادرات تسلیحات به این کشور کرده اند. 

تقریباً 70 درصد تسلیحات مورد استفاده 

علیه غزه و لبنان از انبارهای آمریکا است.

پنج ماه پیش، گزارشی از وزارت امور خارجه، 

اسرائیل را به دلیل ناتوانی در محافظت 

از غیرنظامیان در غزه مورد سرزنش قرار 

داد، اما این گزارش از این نتیجه گیری 

جلوگیری کرد که اسرائیل هرگونه قانونی 

را نقض کرده است، بنابراین هیچ فشاری 

بر دولت بایدن برای محدود کردن ارسال 

تسلیحات به اسرائیل وارد نکرد. 

یک کارگروه مستقل این گزارش را »عمداً 

برای دفاع از اعال و رفتارهایی که احتالاً 

قوانین بین المللی بشردوستانه را نقض 

می کند و ممکن است به جنایات جنگی 

تبدیل شود، گمراه کننده خواند«. این 

گزارش در اواخر بعد از ظهر جمعه به 

دستگاهی  شد،  داده  تحویل  کنگره 

آن  از  که سازمان های دولتی معمولاً 

برای به حداقل رساندن تأثیر عمومی 

اعلامیه استفاده می کنند. این گزارش 

به این نکته توجه نکرده است که الگوی 

حملات اسرائیل به کاروان های کمک های 

بشردوستانه عمدی یا نشان دهنده بی 

پروایی آن ها بوده است. اسرائیلی ها 

در جنگ بی کفایت نیستند، پس شا 

می توانید نتیجه گیری لازم را داشته باشید.

سناتور کریس ون هولن یکی از معدود 

سناتورهایی است که بر لزوم پاسخگویی 

اسرائیل تاکید می کند. ون هولن گفت: 

»اگر رفتار اسرائیل مطابق با استانداردهای 

بین المللی باشد، پس خدا به همه ما 

کمک کند.« قانون کمک های خارجی به 

وضوح کمک های نظامی به هر کشوری 

را که کمک های بشردوستانه را محدود 

می کند، ممنوع می کندکه به اندازه کافی 

مستند شده است.

تداوم آزار و اذیت اسرائیل علیه جوامع 

فلسطینی و عرب از هان ابتدا مشخص 

بوده است. آوارگی جامعه فلسطین حتی 

قبل از اعلام دولت اسرائیل برنامه ریزی 

شده بود. دخالت مخفیانه اسرائیل در 

جنگ سوئز در سال 1956 به کشورهای 

عربی نشان داد که اسرائیل بخشی از 

تجربه استعاری انگلیس و فرانسه در 

غرب آسیا است. هیچ تلاشی از سوی 

اسرائیل برای نشان دادن علاقه به تبدیل 

اسرائیل به همسایه قانونی جامعه عرب 

وجود نداشت. جنگ 6 روزه 1967 هرگز 

حمله پیشگیرانه ای نبود که بخشی از 

و  کارشناسان  میان  در  متعارف  خرد 

سیاستمداران است.

کرانه  و  غزه  در  کنونی  خصومت های 

دارد.  را  خود  خاص  دلایل  باختری 

اسرائیلی ها همیشه بر این باور بوده اند 

مردم  بدون  »سرزمینی  فلسطین  که 

برای مردمی بدون سرزمین« است که 

وقوع درگیری های قومی وحشیانه را 

اجتناب ناپذیر کرده است. دیوید شولمن، 

نویسنده اسرائیلی، که در »نیویورک ریویو 

آو بوکز« می نویسد، خاطرنشان کرد که 

اسرائیلی ها »وجود مردم فلسطین را انکار 

کرده اند، آن ها سرزمین خود را با یهودیان 

تقسیم می کنند، اما از حق رای محروم 

هستند، بدون هیچ حقوق انسانی، حقوقی 

که انکارش ناگزیر باعث ایجاد خشونت 

و تجاوز می شود.« انکار مردم فلسطین 

بیاری است که به نظر می رسد هیچ 

درمانی برای آن وجود ندارد.

کاملاً واضح است که استراتژی نتانیاهو 

این است که هم حاس و هم حزب الله را 

نابود کند، صرف نظر از هزینه ای که برای 

غیرنظامیان  یا  اسرائیلی  گروگان های 

داشت.  خواهد  لبنانی  و  فلسطینی 

رسانه های جریان اصلی همچنان اصرار 

دارند که آمریکا به رغم نفوذ کم بر ایران و 

حزب الله، اهرم قابل توجهی بر اسرائیل دارد. 

استفاده از چنین اهرمی مستلزم محدود 

کردن دامنه و سرعت ارسال محموله های 

تسلیحاتی آمریکا در اسرع وقت است، اما 

هیچ نشانه ای وجود ندارد که دولت بایدن 

چنین اقدامی را انجام دهد.

https://B2n.ir/p99108
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ناتو

کارشناسـان به نیوزویک گفته اند که 

اظهـارات ولادیمیـر پوتیـن مبنـی بـر 

اینکه مسـکو می توانـد قوانین خود را 

برای اسـتفاده از تسلیحات هسته ای 

گسترش دهد، ممکن است خط قرمز 

را در ارعاب اتمی او دوباره ترسیم کرده 

باشـد، اما احتالاً یک بلوف است.

رئیس جمهـور روسـیه بلافاصلـه پس 

از تهاجم همه جانبه خـود، قبلاً گفته 

بـود کـه کشـورهایی کـه در اوکرایـن 

مداخلـه می کننـد بـا عواقبـی روبـرو 

خواهند شـد که »در تمام تاریخ شـا 

هرگز دیـده نشـده اسـت« و نیروهای 

هسـته ای خود را در حالت آماده باش 

ویژه قـرار داده اسـت.

مبلغـان کرملین به حمله موشـکی به 

پایتخت هـای غربی اشـاره می کنند، 

اما واشنگتن پسـت این هفته گزارش 

داد که چگونـه دیپلات های روسـی 

متوجه شـدند که تهدیدات هسته ای 

تقویت شـده توسـط کرملیـن »کسـی 

را نمی ترسـاند«. نیوزویـک بـا ناتـو و 

کرملین تماس گرفته اسـت تا نظرات 

خود را ایمیـل کند.

با این حال، روز چهارشـنبه، پوتین با 

تغییراتی در »دکترین هسته ای« مبهم 

مسکو که می تواند شـامل واکنش به 

پرتاب گسترده موشـک ها یا پهپادها 

در عبـور از مرز دولتی مسـکو باشـد، 

لفاظی های خـود را افزایش داد.

در جریان نشسـت تلویزیونی شورای 

امنیت روسـیه، پوتین گفت حمله ای 

کـه تهدیدی حیاتـی بـرای حاکمیت 

روسـیه اسـت، می توانـد توسـط یـک 

قـدرت غیرهسـته ای بـا مشـارکت یـا 

حایت یـک قـدرت هسـته ای انجام 

شـود.

هیچ کشـوری ذکـر نشـد، امـا مفهوم 

روشن بود، زیرا جنگی که او آغاز کرد، 

شـاهد افزایـش اسـتفاده اوکرایـن از 

موشـک های آمریکایـی، انگلیسـی و 

فرانسـوی بر روی اهداف روسیه بود.

گرسـل،  گوسـتاو  حـال،  ایـن  بـا 

کارشـناس ارشد سیاسـت در شورای 

کـه  گفـت  اروپـا،  خارجـی  روابـط 

اظهـارات پوتیـن نشـان دهنده هیـچ 

تغییـری در موضع هسـته ای روسـیه 

نیسـت. او بـه نیوزویـک گفـت: »این 

یک بلوف اسـت. اگر منظورشان این 

بـود، همه مـا قبلاً یـک تشـدید تنش 

داشـته ایم.« هسـته ای 

وی خاطرنشـان کرد که طبق قوانین 

روسـیه، پنـج منطقـه از اوکرایـن کـه 

مسـکو ادعا می کند آن هـا را ضمیمه 

کـرده اسـت، قبـلاً بخشـی از روسـیه 

در نظـر گرفتـه می شـوند و بنابرایـن 

هرگونـه عملیـات دفاعـی اوکرایـن بر 

روی آن هـا حمله مـورد حایـت غرب 

تلقـی می شـود.

گرسـل گفت: »بنابرایـن، از نظر فنی 

هیـچ شانسـی بـرای در نظـر گرفـتن 

این مزخرفات وجود نـدارد.« دکترین 

رسـمی هسـته ای روسـیه در گذشته 

بسـیار انعطاف پذیـر بود.

گرسـل افزود: »اما در عمل، استفاده 

یا عدم اسـتفاده روسـیه از تسلیحات 

هسته ای بستگی به محاسبه ریسک 

هزینـه دارد«. این مسـئله شـامل این 

بود که آیا حمله اتمی وضعیت روسیه 

را بهتر یـا بدتـر می کند.

مرکـز  بـرای  مقالـه ای  در  گرسـل 

مطالعـات امنیتـی اسـتکهلم کـه در 

ماه ژوئن منتشر شد، نوشت که بحث 

در مـورد »خـط قرمزهـای پوتیـن« که 

در صورت عبور از آن ها باعث تشـدید 

تنش می شـود، در نظر نگرفته اسـت 

که برای مسکو، سلاح های هسته ای 

بـرای بازدارندگی اسـت.

ترس از تشـدید تنش تأثیر نامناسبی 

سیاسـی  تصمیم گیری هـای  بـر 

غـرب، ماننـد مسـائل مربوط بـه تهیه 

گرسـل  اسـت.  داشـته  تسـلیحات 

گفـت: حملـه اتمـی دوبـاره توسـط 

روسـیه نشـانه ضعف غـرب اسـت. به 

نظـر می رسـد آن هـا فکـر می کننـد 

کـه تهدیـدات متقابـل بایـدن بـرای 

پرونده انتشار هسـته ای روسیه کاملاً 

معتـبر نیسـت.

گرسـل افزود، اگـر ناتو »در ایـن مورد 

فریـب بخـورد، مـا خـود را در دردسر 

واقعـی قـرار خواهیـم داد.«

هشـدارهای هسـته ای مسـکو از یک 

برنامـه کلیشـه ای می آیـد. بـه گفتـه 

سرگئـی رادچنکـو، مـورخ شـوروی و 

استاد دانشکده مطالعات بین المللی 

پیشرفته جانـز هاپکینز در واشـنگتن 

دی سـی، با این حال، آخرین تهدید 

پوتین خفیف تـر از تهدیدهای نیکیتا 

خروشـچف، رهـبر شـوروی در دهـه 

1950 و اوایـل دهه 1960 اسـت.

رادچنکـو بـه نیوزویـک گفـت: دهـه 

1950 خطرناک تر از آنچه امروز داریم 

بود، زیـرا در آن زمان شـا هنوز درک 

روشـنی از منطـق تخریـب متقابـل 

تضمین شـده توسـط همه طرف های 

درگیـر نداشـتید. آنچـه امـروز داریـم 

ثبـات اسـتراتژیک اسـت و ایـن ثبات 

استراتژیک با پایان جنگ سرد از بین 

نرفته اسـت.

رادچنکـو گفـت کـه قضـاوت دربـاره 

تغییرات در دکترین هسـته ای مسکو 

دشـوار اسـت، زیـرا ایـن سـند »کمی 

مبهم« اسـت و یـک علامت سـؤال در 

فرض اصلی آن وجود دارد. مسئله این 

اسـت که تهدید بـرای بقای کشـور را 

چگونـه تعریـف می کنید؟

رادچنکو گفت، در حالی که تغییراتی 

کـه پوتیـن اعـلام کـرد ممکـن اسـت 

»ناراحت کننده« باشـد، اگر مسـتلزم 

اعـال بازدارندگـی هسـته ای بـرای 

می تواننـد  کـه  باشـد  کشـورهایی 

 به عنوان اوکراین تفسـیر شوند، »این 

موضوع به این موضـوع دیگر در مورد 

تهدیـد وجـودی توجـه نمی کند.«

همچنین، برخلاف دوران خروشچف، 

فنـاوری ماهـواره ای به غـرب در مورد 

هرگونه حرکت هسته ای قریب الوقوع 

هشـدار می دهد.

رادچنکـو گفت: »رویکرد درسـت این 

است که  به دنبال نشانه هایی بگردیم 

که نشـان دهـد روسـیه ممکن اسـت 

برای استفاده از سلاح های هسته ای 

آماده شـود، چه سـلاح های هسته ای 

تاکتیکـی یـا سـلاح های هسـته ای 

راهـبردی. 

پوتیـن همچنیـن گفـت کـه مسـکو 

می تواند از سلاح هسـته ای استفاده 

کنـد، حتی در پاسـخ به حملـه ای که 

با سـلاح های متعارف انجام می شود 

که »تهدید حیاتی برای حاکمیت ما« 

ایجـاد می کنـد.

t.ly/7rIRk

نیوزویک / برندان کول

پوتین خط قرمز هسته ای خود را دوباره ترسیم کرد
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سایر حوزه ها

از زمان ترور اساعیل هنیه، رهبر سیاسی حاس در 

تهران در روز 31 جولای، جهان با نفس حبس شده 

در سینه نظاره گر است تا ببیند ایران به نقش ادعایی 

اسرائیل در قتل او چه واکنشی نشان خواهد داد. در 

بحبوحه تشدید حاشیه ها و عمدتاً مورد توجه مطبوعات 

بین المللی قرار نگرفته است، سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی و نیروهای مسلح منظم ایران بی سروصدا 

منابع نظامی و اطلاعاتی را برای یک هدف ظاهراً 

خوش خیم یعنی برای ارائه پشتیبانی لجستیکی و 

امنیت برای مراسم مذهبی در کشور همسایه عراق 

تغییر جهت داده اند. زیارت سالانه اربعین در شهر 

کربلا در حدود 100 کیلومتری جنوب بغداد که در 

روز 25 آگوست سال جاری به پایان رسید، یک عمل 

داوطلبانه تقوا برای مسلانان شیعه است. این یادبود 

که برای دهه ها تحت حاکمیت حزب بعث صدام حسین 

ممنوع بود، در سال های اخیر با صدای بلند  به عنوان 

یک نماد سیاسی توسط جمهوری اسلامی ایران 

انتخاب شده است. در اقتصادی که به دلیل تحریم ها 

از بین رفته است، ایران هر سال نیم میلیارد دلار برای 

تشویق شهروندان خود به شرکت در مراسم زیارتی 

شیعیان هزینه می کند. امسال بیش از سه میلیون 

ایرانی به این سفر رفتند. اربعین یادآور شهادت امام 

حسین، نوه حضرت محمد )ص( و از شخصیت های 

مقدس شیعه و به گفته جمهوری اسلامی، نمونه اولیه 

معنوی برای ]آیت الله[  خامنه ای، رهبر ایران است. 

کربلا در این میان توسط سپاه  به عنوان خانه معنوی 

آن تجلیل می شود. حایت ایران از زیارت که توسط 

قاسم سلیانی، فرمانده سابق سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی  به عنوان »مانور 20 میلیونی« و »تمرین رزمی 

عالی و شگفت انگیز« توسط رهبر معظم ایران توصیف 

می شود، نوعی فرافکنی قدرت نرم است. این نماد 

قدرتمندی است که قصد دارد وجهه ایران را  به عنوان 

رهبر جهانی جامعه شیعه و نقش ضروری ]آیت الله[ 

خامنه ای و سپاه در ارائه این رهبری تقویت کند.

اینکه دستگاه نظامی و روحانی ایران چنین منابعی 

را برای بهره برداری از جشن مذهبی در بحبوحه دوره 

شدید درگیری با اسرائیل و غرب صرف می کند، 

آشکار است. این مسئله از یک جنبه مهم و البته 

ناراحت کننده از جمهوری اسلامی صحبت می کند 

که همچنان سیاست مداران و مفران غربی را فریب 

می دهد: نقش ماندگار ایدئولوژی و اسطوره در شکل 

دادن به اقدامات نظام. به رغم انتخاب اخیر مسعود 

پزشکیان، رئیس جمهور اصلاح طلب و وعده های 

اصلاحات مدنی داخلی، اسطوره های انقلابی و 

آخرالزمانی همچنان به هدایت نخبگان حاکم ایران 

یعنی رهبر، سپاه و شورای نگهبان ادامه می دهند 

و هم زمان سنگر آن ها را بر جامعه ایران مشروعیت 

می بخشند. درک اسطوره شناسی سیاسی پایدار 

ایران برای درک استراتژی بلندمدت سیاست خارجی 

جمهوری اسلامی و اینکه چرا آتش بس بین اسرائیل 

و حاس کمک چندانی به تغییر آن نخواهد کرد، 

کلیدی است.

اسطوره های سیاسی مدرن از افسانه های باستانی 

متایز هستند که زمانی جهان یونانی-رومی را تشکیل 

می دادند. به قول ارنست کاسیرر، فیلسوف سیاسی 

قرن بیستم، آن ها »چیزهای مصنوعی ساخته شده 

توسط صنعتگران بسیار ماهر و حیله گر« هستند. در 

کتاب »اسطوره دولت« )سال 1946(، کاسیرر مشاهده 

می کند که »در عصر فنی بزرگ خودمان، اسطوره ها را 

می توان به هان معنا و با هان روش هایی که هر سلاح 

مدرن دیگری تولید کرد، مانند مسلسل یا هواپیا«.

در حالی که اکثر انقلاب ها واکنش ترمیدوری )یک 

اصطلاح رایج برای برکناری ماکسیمیلیان روبسپیر 

از قدرت در روز 27 جولای 1794 و تشکیل دیرکتوار 

است( را تجربه می کنند که در آن شور و شوق انقلابی 

باعث بازگشت به ظاهر عادی می شود، اسطوره شناسی 

سیاسی ایران نزدیک به نیم قرن با موفقیت حاکم 

بوده است. نه فوت ]آیت الله[  خمینی، نه تلاش 

برای سلطنت در رادیکال ها توسط روسای جمهور 

اصلاح طلب اکبر رفسنجانی، محمد خاتمی و حسن 

روحانی و نه اعتراض های غیرنظامی گسترده علیه 

حکومت در سال های 1999، 2009، 2017، 2019 

و 2022، این ایده را مطرح نکرده است. برعکس، طی 

سال ها، ایدئولوژی دولتی تنها با لایه های اضافی از 

نوآوری اسطوره ای تقویت شده است. مهدویت، این 

باور مسیحایی مبنی بر اینکه پیروزی های سیاسی 

و نظامی جمهوری اسلامی ایران می تواند بازگشت 

امام مهدی )امام پنهان( را تریع بخشد و در نتیجه 

آخرالزمان را تداعی کند، در اوایل دهه 2000 به یک 

موضوع قدرتمند تبدیل شد. دولت با بهره برداری از 

دین داری مردمی، نیم میلیارد دلار را صرف توسعه 

و بازسازی مسجد جمکران که تا آن زمان مبهم بود 

در روستای کوچکی در خارج از شهر قم برای ترویج 

باورهای آخرالزمانی و تقویت حایت پوپولیستی از 

نظام هزینه کرد. دین بارها و بارها مورد سوءاستفاده 

قرار می گیرد. تهاجم نیروی قدس سپاه پاسداران به 

عراق و سوریه، پس از بهار عربی، به جای مانورهای 

ژئوپلیتیکی حساب شده،  به عنوان تلاش برای محافظت 

از مقدسات شیعیان در برابر شبهه نظامیان سنی به 

تصویر کشیده شد.

سایر اشکال تبلیغات متناسب با زمانه تکامل یافته 

است. دفتر سیاسی سپاه زمانی ایران را در یک گفتان 

گسترده تر مقاومت در برابر استعار قرن بیستم قرار 

می داد. در طول جنگ سرد، نشریات سپاه  به طور مرتب 

مبارزات انقلابی را در سراسر جهان سوم برجسته 

می کردند. امروز، این اخلاق فراملی برای حایت 

از حاس در نوار غزه، تهاجم روسیه به اوکراین و 

همچنین روابط رو به رشد با چین، کوبا، ونزوئلا و 

سایر خرابکاران نظم بین المللی مبتنی بر قوانین 

تحت رهبری آمریکا شکل گرفته است.

t.ly/VVPZ7

پراویدنس / جوزف اندرو

افسانه سیاسی آخرالزمانی ایران
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سایر اخبار
بین المللی

• ســخنگوی وزارت امــور خارجــه ضمــن محکــوم 

ــد  ــه چن ــل ب ــروز اسرائی ــی ام ــه هوای ــردن حمل ک

ســاختان مســکونی در منطقــه ضاحیــه بیروت، 

حایــت قاطــع ایــران از ملــت، دولــت و مقاومــت 

لبنــان را مــورد تأکیــد مجــدد قــرار داد.

ــاره  ــر امــور خارجــه امــروز در نیویــورک درب • وزی

وضعیــت امنیتــی افغانســتان هشــدار داد و 

ــش و  ــد داع ــتی مانن ــای تروریس ــت: گروه ه گف

القاعــده نــه تنهــا مــردم افغانســتان بلکــه امنیت 

منطقــه را تهدید می کنند و کشــورهای همســایه 

نمی تواننــد اجازه دهنــد تروریســم و افراط گرایی 

ــد. ــه بدوان ــتان ریش ــونت آمیز در افغانس خش

• منابــع آگاه پولیتیکو اعــلام کردند: هــدف قرار 

دادن مقــر حزب اللــه ممکــن اســت منجــر بــه 

تشــدید تنــش شــود و تلاش هــای دولــت بایــدن 

بــرای اجتنــاب از جنــگ را تضعیــف کنــد.

• در شرایطی که مداخلات واشنگتن بر سر تنش ها 

در دریای جنوبی چین ادامه دارد، پکن از رزمایش 

نظامی در یک منطقه مورد مناقشه خبر داد. رویترز 

گزارش داد که اعلام رزمایش نظامی در یک منطقه 

مورد مناقشه در دریای جنوبی چین با گذشت 

ساعتی پس از دیدار وزیر خارجه چین با همتای 

آمریکایی در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان 

ملل در نیویورک صورت گرفت.

ــد  ــگ، تاکی ــی وون ــترالیا، پن ــه اس ــر خارج • وزی

ــتورات  ــکام و دس ــد از اح ــل بای ــه اسرائی ــرد ک ک

الــزام آور دیــوان بین المللــی دادگســتری تبعیــت 

ــا ایــن ســازمان بتوانــد خدمــات اساســی  کنــد ت

ــاس وســیع  و کمک هــای بشردوســتانه را در مقی

ــرای مــردم غــزه فراهــم کنــد. ب

• میخائیــل اولیانوف تصریح کــرد: گرچه احیای 

ــر  ــره امکانپذی ــه مذاک ــا دو هفت ــک ی ــا ی ــام ب برج

ــی  ــگاه طرف هــای غرب ــا موضــع و جای اســت، ام

ایــن توافــق در فراینــد مذاکــرات، ایــن امــر را 

غیرممکن می کنــد. در نتیجــه مذاکــرات احیای 

برجام و لغــو تحریم هــای یک جانبــه علیــه ایران، 

پیش نویس اقــدام بــرای احیای توافق هســته ای 

تقریبــاً تا مــارس 2022 آماده شــد، امــا در لحظه 

آخــر، کشــورهای غربــی، ایــن فراینــد را متوقف و 

جمهوری اســلامی را به تضعیــف مذاکرات برجام 

متهــم کردنــد کــه چنین چیــزی صحت نداشــت.

• جوزب بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 

ــه  ــک ب ــارهای دیپلاتی ــه فش ــت: هم ــا گف اروپ

ــه  ــری گرفت ــوی درگی ــا جل ــه می شــود ت کار گرفت

شــود، امــا بــه نظــر می رســد کســی قــادر نیســت 

جلــوی نتانیاهو را بگیرد. او در ادامه مدعی شــد: 

ــم،  ــاب کنی ــکا حس ــا روی آمری ــم تنه »نمی توانی

چون چنــد بار تلاش کرده و موفق نشــده اســت.«

ــرد:  ــلام ک ــه ای اع ــی بیانی ــغالگر ط ــش اش • ارت

کشــتی های جنگــی ارتــش اسرائیل بــرای اولین 

ــی  ــه جنوب ــاران حوم ــال 2006 در بمب ــار از س ب

بیــروت شرکــت کردنــد.

• نخســت وزیر اسرائیــل هم زمــان بــا حمــلات 

مکرر اسرائیــل بــه مناطق مختلــف لبنــان گفت: 

»متعهــد بــه حفــظ بقــای اسرائیــل هســتیم«.

• حزب اللــه اعــلام کــرد: ادعاهــای نادرســت 

ــای  ــا انباره ــلاح ی ــود س ــر وج ــی ب ــمن مبن دش

تســلیحات در ســاختان های غیرنظامــی کــه 

ــرار  ــاران ق ــه هــدف بمب ــدی پیــش در ضاحی چن

ــدارد. ــت ن ــد، صح گرفتن

• بلومبرگ بــه نقــل از یک مقــام ارشــد اسرائیلی 

مدعی شــد: احتال دارد کــه ايران پاســخ حمله  

ــروت را بدهد. بی

ــدن به پنتاگون  • کانال 14 عبری اعلام کرد: بای

ــرای جنــگ منطقــه ای در  ــا ب دســتور می دهــد ت

غرب آســیا آمــاده شــود.

• وزیــر دفــاع آمریکا اعــلام کــرد: ما هیچ هشــدار 

قبلــی از اسرائیــل در مــورد عملیاتــش در بــروت 

دریافــت نکردیــم و در ایــن حملــه دخالتــی 

نداشــتیم.

• دونالــد ترامــپ در دیدار بــا ولودیمیر زلنســکی 

گفت که در صــورت پیــروزی در انتخابات، جنگ 

در اوکرایــن را به سرعــت به پایــان خواهد رســاند. 

ایــن جنگــی اســت کــه هرگــز نبایــد رخ مــی داد، 

امــا مــا آن را حــل خواهیــم کــرد. مــا رابطه بســیار 

خوبی بــا زلنســکی و پوتیــن داریم. فکــر می کنم 

اگــر مــا ]در انتخابــات[ پیــروز شــویم، قرار اســت 

ایــن موضــوع را خیلــی سریــع حــل کنیم.

• وزیــر خارجــه آمریــکا گفــت: مــا هنــوز در حــال 

جمــع آوری اطلاعــات هســتیم تــا بهــتر بدانیم در 

حومــه جنوبــی بیــروت چــه اتفاقــی افتاده اســت 

ــم.  ــر اســاس آن پاســخ خــود را مشــخص کنی و ب

اسرائیــل کاری را انجــام می دهد کــه لازم دارد تا 

از اتفاقــات مشــابه هفتــم اکتــبر جلوگیــری کند.

انتخابــات  نامــزد  اســتاین،  جیــل   •

ریاســت جمهوری آمریــکا در ایکــس نوشــت: 

دیــروز آمریکا 8.7 میلیــارد دلار دیگر بــه اسرائیل 

فرســتاد. امروز نتانیاهــو گفت کــه در لبنان »یک 

ــود دارد و کل  ــپزخانه ای« وج ــر آش ــک در ه موش

یــک ســاختان مســکونی در بیــروت را بمبــاران 

کــرد. بایــدن و هریــس »به طــور خســتگی ناپذیر 

بــرای آتش بــس کار نمی کننــد«. آن ها به کشــتار 

جمعــی و نسل کشــی کمــک می کننــد.

• لوید آستین وزیر دفاع آمریکا بار دیگر خواستار 

آتش  بس 21 روزه در لبنان شد و گفت که وضعیت 

در این کشور به شدت نگران کننده است. وی افزود: 

با وجود تشدید شدید در روزهای اخیر، یک راه  حل 

دیپلاتیک هنوز ممکن است. 

• جو بایــدن بــه پنتاگــون دســتور داده اســت که 

وضعیت نیروهــای آمریکایی در منطقه را بررســی 

کنــد و در صــورت لــزوم بــا شرایــط تطبیــق دهــد. 

دســتور رئيس جمهــور آمریــکا در پــی مــوج دیگــر 

حمــلات اسرائيل بــه جنــوب بیــروت صادر شــده 

اســت. بــر اســاس دســتور بایــدن، پنتاگــون باید 

ــرای  ــی را ب ــای آمریکای ــت نیروه ــع و وضعی موض

ــان از حفاظــت از  »افزایــش بازدارندگــی، اطمین

ــی  نیروها و حایت کامل از اهداف آمریکا« بررس

کنــد و طبــق شرایــط تغییــر دهد.

• دونالد ترامپ، کاندیدای جمهوری خواهان در 

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، جزئیاتی را در 

مــورد اینکه در صــورت انتخــاب مجــدد، به دنبال 

چــه چیــزی در توافــق هســته ای بــا ایــران اســت، 

بیان نکــرد، اما گفــت که »بــه دلیل تهدید ناشــی 

از دســتیابی این کشور به تســلیحات هسته ای«، 

ــه  ــخ ب ــپ در پاس ــت. ترام ــرات ضروری اس مذاک

ایــن ســوال که آیــا بــا ایــران معاملــه خواهــد کرد، 

گفــت: مطمئنا ایــن کار را انجــام خواهــم داد. ما 

باید بــه توافق برســیم، زیــرا عواقــب آن غیرممکن 

اســت. مــا بایــد معاملــه کنیم.

• ارتــش اسرائیل بــا صــدور بیانیــه ای اعــلام کرد 

کــه حســن نصراللــه، رهــبر حزب اللــه لبنــان، در 

حمله شــب گذشــته این کشــور بــه بیروت کشــته 

شــده اســت. هنــوز حزب اللــه ایــن خــبر را تاییــد 

ــانه های  ــلام رس ــر اع ــا ب ــت. بن ــرده اس ــا رد نک ی

اسرائیلی، در این بیانیه آمده اســت کــه »فرمانده 

گــروه حزب اللــه« در حملــه هوایــی روز جمعــه بــه 

بیروت کشــته شــده اســت. ارتش در جریــان این 

ــه و مکان هــای  ــه، راکت اندازهــای حزب الل حمل

ذخیــره ســلاح را نیــز هــدف قــرار داده بود.
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سایر حوزه ها 

لبنان  و  غزه  دو جنگ  رویدادهای 

مقدمات درگیری جمهوری اسلامی و 

اسرائیل را از نو ترتیب می دهد، به ویژه 

اینکه رژیم صهیونیستی گزینه های 

چندانی برای ایران باقی نگذاشته است. 

حمله اسرائيل به لبنان در سال 1982 

به جنبش مسلحانه »فتح« پایان داد.

به همین ترتیب، اسرائيل در طول 

چند ماه گذشته جنبش حاس را 

نابود کرد و آن را از میدان نبرد بیرون 

راند. در عین حال، اغلب توانایی ها، 

تسلیحات و رهبران حزب الله را نیز از 

میان برد و آن را به مثابه نیروی مسلحی 

که جمهوری اسلامی می توانست با 

استفاده از آن به تهدید اسرائیل ادامه 

دهد، از کار انداخت. پس از گذشت 

حدود 20 سال از آغاز تشکیل بازوی 

نظامی جمهوری اسلامی در خارج از 

ایران، بخش عمده این نیرو در میدان 

رویارویی با بزرگ ترین قدرت نظامی 

منطقه در حال فروپاشی است.

تفاوت جنگ 2006 و جنگ کنونی 

این است که در این جنگ اسرائیل با 

برنامه ریزی دقیق درپی نابودی رهبران 

حزب الله است. افزون برآن، میزان 

خشونت و خون ریزی در جنگ فعلی 

در مقایسه با جنگ قبلی کمتر است، زیرا 

اغلب حملات نظامی علیه فرماندهان، 

تسلیحات و مقر اصلی حزب الله انجام 

می شود. در جنگ گذشته حدود 2 

میلیون نفر آواره شدند، اما شار آوارگان 

جنگ کنونی از 200 هزار نفر فراتر نرفته 

است. بر اساس آمار موجود، میزان تلفات 

در جنگ گذشته سه برابر بیشتر از جنگ 

کنونی بود. با این حال، نبرد امروز برای 

حزب الله از تمامی رویارویی های  قبلی 

خطرناک تر است.

سرمایه گذاری  مهم ترین  حزب الله 

نظامی جمهوری اسلامی در خارج از 

کشور است، اما تصمیم این سازمان 

برای خودداری از مشارکت در جنگ 

غزه، اسرائیل را از حمله به این گروه 

شبهه نظامی باز نداشت. حزب الله در 

حمله هفتم اکتبر حاس به اسرائیل 

شرکت نکرد و حتی پس از وقوع جنگ 

غزه به حایت مستقیم از جنبش حاس 

نشتافت، اما اسرائيل از هان زمان 

درصدد حذف توانایی های نظامی این 

حزب برآمد. حملات پی درپی اسرائیل 

به مواضع حزب الله باعث شد اغلب 

فرماندهان برجسته این گروه پیش از 

ورود به میدان نبرد کشته شوند و بخش 

بزرگی از ذخایر تسلیحاتشان نابود شود. 

بنابراین، حزب الله با شرایطی بسیار 

سخت روبرو است و وضعیت فعلی یادآور 

حمله گسترده اسرائيل در جنگ 1967 

است. در آن زمان ارتش اسرائیل در یک 

حمله غافل گیرانه، نیروهای هوایی و 

زمینی مصر را پیش از اینکه بتوانند دست 

به اقدامی بزنند، نابود کرد. 

پرسشی که در این جا مطرح می شود، 

این است که  آیا لحظه ای که جهانیان 

سال ها منتظر آن بوده اند تا جمهوری 

اسلامی، در مقام تصمیم گیرنده، به این 

نتیجه برسد که سرمایه های نظامی اش 

در منطقه به ویژه حزب الله را کنار بگذارد، 

فرا رسیده است؟

این احتال وجود دارد که جمهوری 

اسلامی هنوز به مرحله کنار گذاشتن 

حزب الله نرسیده و زمانی دست به این 

اقدام خواهد زد که در تهران تحول بزرگی 

رخ دهد. با این حال، بعید است که در 

سایه رهبری فعلی جمهوری اسلامی 

چنین تصمیمی گرفته شود.

جمهوری اسلامی به احتال زیاد رهبری 

حزب الله را به خاطر شکست امنیتی و 

ناتوانی در مدیریت رویارویی با اسرائیل 

مقصر خواهد دانست. افزون برآن، اگر 

جمهوری اسلامی درصدد بازنگری در 

ساختار حزب الله برآید، ممکن است 

رهبری این حزب دستخوش تغییرات 

مهمی شود. با این حال، نباید فراموش 

کرد که حزب الله سرگرم ماموریت های 

جمهوری اسلامی ایران در سوریه، عراق 

و یمن است و در اجرای این ماموریت ها 

نقش مهمی بازی می کند.

همچنان با توجه به گرایش جمهوری 

اسلامی برای بهبود روابط با رئیس جمهور 

داشتن  نظر  در  با  و  آمریکا  بعدی 

شکست های مکرر گروه های مسلح 

نیابتی در فلسطین و لبنان، به نظر 

می رسد این کشور از میزان تنش و 

درگیری با اسرائيل بکاهد.

رهبری جمهوری اسلامی باید به این 

حقیقت اذعان کند که موازنه قدرت با 

اسرائیل دیگر به نفع ایران نیست، به ویژه 

اینکه جنگ سوم این کشور با اسرائيل 

پرده از چهار واقعیت مهم برداشت: 

اول، اسرائیل توانایی راه اندازی جنگ 

طولانی را دارد. دوم، باور همگانی در 

اسرائیل تغییر کرده و اغلب جامعه آن از 

جنگ حایت می کنند. به همین دلیل، 

نتانیاهو که به رهبری منفور بدل شده 

بود، نه تنها محبوبیتش را دوباره به دست 

آورده، بلکه به یک رهبر تاریخی تبدیل 

شده است. سوم، اسرائيل به تلفات 

انسانی اهمیت چندانی نمی دهد، زیرا 

به رغم کشته شدن هزاران اسرائیلی در 

جنگ با حاس، که در تاریخ اسرائيل 

بی سابقه است، تل آویو پس از کاهش 

شدت جنگ غزه درصدد راه اندازی جنگ 

علیه لبنان برآمد. چهارم، جنگ کنونی 

این واقعیت را ثابت کرد که اسرائیل با 

حملات هم زمانش به ایران، سوریه، 

لبنان، یمن و غزه، به یک نیروی نظامی 

و اطلاعاتی شکست ناپذیر بدل شده 

است.
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جمهوری اسلامی با حزب الله چه خواهد کرد؟
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